



## IV.

Liczba okręgu wyborczego	Miejscowości okręgu wyborczego	Liczba wyborców	Termin wyborów
15	Tarnopol (z powiatu sądowego tego samego nazwiska)	1	
16	Tarnów (z powiatu sądowego tego samego nazwiska)	1	
17	Kołomyja (z powiatu sądowego tego samego nazwiska)	1	
18	Biała, Żywiec, Kęty, Andrychów, Wadowice (z powiatów sądowych tego samego nazwiska)	1	
20	Nowy Sącz, Stary Sącz, Nowy Targ (z powiatów sądowych tego samego nazwiska)	1	
21	Rzeszów (powiat sądowy Rzeszów), Ropczyce, Sędziszów (powiat sądowy Ropczyce)	1	
22	Jarosław, Łańcut, Przeworsk (z powiatów sądowych tego samego nazwiska)	1	
23	Mielec, Kolbuszowa, Leżajsk, Sokołów, Rozwadow, Tarnobrzeg (z powiatów sądowych tego samego nazwiska), Nisko, Rudnik (powiat sądowy Nisko)	1	
24	Jasło, Gorlice, Grybów, Biecz, Strzyżów, Przystak, Pilzno, Dębica (z powiatów sądowych tego samego nazwiska)	1	
25	Sanok, Dobromil, Stary Sambor (z powiatów sądowych tego samego nazwiska), Krosno, Korezyna (powiat sądowy Krosno)	1	a) Dla wyboru pierwszego
26	Sambor (z powiatu sądowego tego samego nazwiska), Gródek Jagielloński (powiat sądowy Gródek)	1	dnia 23 maja
28	Stryj, Kałusz (z powiatów sądowych tego samego nazwiska)	1	1907;
29	Brzeżany, Baranówka, Demnia, Hucisko, Kuropatniki, Podwysokie, Rohaczyn miasto, Wulka (powiat sądowy Brzeżany), Rohatyn, Podkamień (powiat sądowy Rohatyn), Chodorów, Brzozdowce (powiat sądowy Chodorów)	1	b) dla ewentualnego
30	Żółkiew, Rawa Ruska (z powiatów sądowych tego samego nazwiska), Sokal, Krystynopol, Tartaków miasto (powiat sądowy Sokal), Wielkie Oczy (powiat sądowy Krakowiec), Waręż miasto, Belz (powiat sądowy Belz)	1	wyboru ściślejszego
31	Brody, Stare Brody, Hucisko brodzkie (powiat sądowy Brody), Łopatyn, Ruda brodzka (powiat sądowy Łopatyn), Radziechów (powiat sądowy Radziechów), Podkamień (powiat sądowy Załóżce)	1	dnia 31 maja 1907.
33	Złoczów (z powiatu sądowego tego samego nazwiska), Zborów, Jezierna (powiat sądowy Zborów), Załóżce, Gontowa, Huta pieniacka, Majdan pieniacki, Maleniska, Palikrowy, Pańkowiec, Reniów, Trościaniec wielki (powiat sądowy Załóżce)	1	
34	Rozdół (powiat sądowy Mikołajów), Żydaczów, Ruda (pow. sąd. Żydaczów), Bóbrka, Hucisko, Stare Siolo (pow. sąd. Bóbrka), Hanaczów, Hanaczówka (pow. sąd. Gliniany), Wołczków, Chorostków, Jeziorko, Kończaki stare, Maryampol wieś (pow. sąd. Halićz), Bursztyn, Ludwikówka, Wisznów, Żurów (pow. sąd. Bursztyn), Bołszowce, Słobódka konkolnicka, Zagórze konkolnickie (pow. sąd. Bołszowce)	1	

## Nowa ordynacja wyborcza do Sejmu.

Na dzisiejszym posiedzeniu Izby sejmowej przedłożono dwa wnioski z projektem zmiany statutu krajowego i sejmowej ordynacji wyborczej z r. 1861: projekt Wydziału krajowego i wniosek posłów ruskich i ludowych, przedłożony przez posła Oleśnickiego.

Wydział krajowy staje w swym projekcie, jak wiadomo, na gruncie rezolucji sejmowej z listopada 1905 r., która domagała się wówczas: 1. odpowiedniego rozszerzenia prawa wyborczego na warstwy ludności, pra-

my swych endownych, gorzących oczu utkwili w drzwi, prowadzące do jadalni.

— Nie wiesz... czy matka już śpi? — pyta wreszcie wahajaco.

Pita wie, że Mundek boi się wymówek, boi się sceny za to, że późno wrócił do domu.

— Nie wiem! — odpowiada, ale zaraz dodaje:

— Poczekaj... ja zobaczę!

Mundek spogląda na nią zdziwiony. Dlaczego jest taka chętna do usług? Jakaś łagodna — ona, zawsze tak sztywna i tak w sobie zamknięta.

— Proszę cię... idź!

Pita powstaje, owija się szczerze błękitną kołderką, otula płaszczem złotych włosów. I ze swoim delikatnym a rzeźbionym profilem przypomina zupełnie Anioła ze słynnego Saszy Szneidera „Spotkania”. Ta sama smukłość linii, równy spadek bioder i zapatrzenie się głębokiego oczu, jakby rozżalonych i pełnych dojrzenia tego, co dla innych niezrozumiałe.

— Idę... ty siedź tutaj.

Cichutko szeleszczą bosa stopki po posadzce. Mundek usiadł na kanapie, opuszczonej przez Pitę. I on ma dziwne zapatrzenie w głębi swych ciemnych źrenic, lecz jakby to już był smutek świadomy, ogromny, smutek, ogarniający masy i wędłaniający w siebie jakieś olbrzymie cierpienie zbiorowe, potężnej niedoli.

I tak cicho dokoła.

Pita przesuwa się przez jadalnię. I tu przy ogarku świecy Edek w pół leży na swej sofce, w spodniach mundurowych i koszuli. Na plecy ma narzuconą chustkę włóczkową Pity i „obkuwa” — a wyrazy rossyjskie padają świszcząco a miękko cichym szepcieniem. I tu ogarek podzielonej przez Tuśkę na kawalki świecy dogorywa, a chłopiec wyteża wzrok, wyteża umysł, wyteża martwiejąco usta.

wa tego dotychczas nie posiadające; 2. utrzymanie zasady reprezentacji kuryalnej; 3. odpowiednich postanowień ustawowych, połączonych z pewnym pomnożeniem mandatów, celem zapobieżenia bezwzględemu zinjorygowaniu klas wyżej opodatkowanych i wyżej wykształconych.

Dzisiejszy projekt Wydziału krajowego stosuje się ściśle do wszystkich trzech postulatów rezolucji.

Sejm krajowy według tego projektu (§ 3 statutu krajowego) składa się zatem ze 179 członków, a mianowicie:

a) z trzech arcybiskupów lwowskich, księcia - biskupa krakowskiego, dwóch biskupów przemyskich, biskupa tarnowskiego i biskupa stanisławowskiego.

W razie wakującej stolicy arcybiskupiej lub biskupiej, administrator diecezji jest członkiem Sejmu krajowego;

b) z prezesa Akademii Umiejętności w Krakowie;

c) z rektorów Uniwersytetu krakowskiego i lwowskiego, tudzież rektora Szkoły politechnicznej lwowskiej;

d) ze 167 posłów wybranych, a to: 1. 44 posłów z klasy wielkich posiadłości ziemskich; 2. z 39 posłów miast wymienionych w ustawie wyborczej i Izby handlowych i przemysłowych; 3. z 74 posłów reszty gmin Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Księstwem Krakowskim; 4. z 10 posłów uzupełniającej klasy wyborczej.

Projekt zaś zmiany § 12 tak się przedstawia:

Jednego członka Wydziału krajowego wybierają posłowie obrani przez klasę wyborczą wielkich posiadłości ziemskich, jednego posłowie obrani przez klasę wyborczą miast. Izby handlowych i przemysłowych łącznie z posłami wybranymi w oznaczonych w ordynacji wyborczej dla Królestwa Galicji i Lodomerji z Krakowem okręgach wyborczych miejskich uzupełniającej klasy wyborczej, a jednego posłowie, wybrani przez klasę wyborczą gmin wiejskich, łącznie z posłami wybranymi w oznaczonych w ordynacji wyborczej dla Królestwa Galicji i Lodomerji z Krakowem, okręgach wyborczych wiejskich uzupełniającej klasy wyborczej. Dalszych członków Wydziału krajowego wybiera każdego z osobna całe zgromadzenie sejmowe ze swego grona. Każdy taki wybór przychodzi do skutku bezwzględną większością głosów osób głosujących. Jeżeli przy pierwszym i przy drugim oddawaniu głosów nie uzyska się bezwzględnej większości, natenczas należy przedsięwziąć ściślejszy wybór pomiędzy temi dwiema osobami, które przy drugim oddawaniu głosów otrzymały największą ich ilość. W razie równości głosów rozstrzyga los. Wejście w wykonanie tej ustawy proponuje Wydział krajowy po upływie bieżącego peryodu sejmowego.

W projekcie ustawy, zmieniającej niektóre paragrafy obowiązującej ordynacji sejmowej podnieść należy zwłaszcza następujące postanowienia:

Lwów wybiera posłów 8, Kraków 5, Przemysł 2, Stanisławów 2, Tarnów 2, Tarnopol 2, a Brody, Jarosław, Drohobycz,

Biała, Nowy Sącz, Rzeszów, Sambor, Stryj, Kołomyja, Podgórze, tudzież Wadowice z Chyrzanowem, Bochnia z Wieliczką, Gorlice z Jastem, Sanok z Krosnem, Brzeżany ze Złoczowem po jednym.

Dla wyboru posłów uzupełniającej klasy wyborczej, tworzy się 10 okręgów wyborczych a mianowicie dwa okręgi wyborcze miejskie (Lwów, Kraków) i 8 okręgów wyborczych wiejskich.

W uzupełniającej klasie wyborczej jest uprawnionym do wyboru każdy obywatel austriacki płci męskiej, który ukończył 24 rok życia, nie pozostaje pod władzą ojcowską, opiekuńczą, lub pod kuratelą, nie posiada prawa wyborczego w innych klasach wyborczych, nie jest od prawa wyborczego ani wykluczony, ani wyłączony, a jest w chwili rozpisania wyborów przynajmniej od dwóch lat osiadłym w gminie, a względnie na obszarze d'vorskim, będącym jego miejscem zamieszkania.

Wniosek posłów ruskich i ludowych zawiera między innymi następujące punkty:

§ 3. statutu krajowego brzmi jak następuje: Sejm składa się ze 160 członków — a mianowicie: a) z arcybiskupów greckorzymsko- i ormiańsko- katolickiego we Lwowie, rzym. kat. ks. biskupa w Krakowie, gr. kat. biskupów w Przemysłu i Stanisławowie, rzym. kat. biskupów w Przemysłu i Tarnowie. Na wypadek opróżnienia miejsce biskupa lub arcybiskupa, jest członkiem Sejmu administrator diecezji, b) rektorów Uniwersytetu we Lwowie i Krakowie i Szkoły Politechnicznej we Lwowie, c) prezesa Akademii Umiejętności w Krakowie, d) ze 148 wybranych posłów, a mianowicie: 1. 37 posłów z okręgów wyborczych miast i miasteczek, 2. 111 posłów z okręgów wyborczych, złożonych z poszczególnych powiatów sądowych — względnie grup powiatów sądowych.

§ 12. Dwóch członków Wydziału krajowego wybierają wirtualnie członkowie Sejmu i posłowie wybrani z 37 okręgów wyborczych miast i miasteczek, dwóch członków Wydziału krajowego wybierają posłowie wybrani z 111 okręgów wyborczych złożonych z powiatów sądowych, względnie z grup powiatów sądowych, a innych dwóch członków Wydziału krajowego wybiera Sejm z pomiędzy siebie.

Każdy z tych wyborów dokonywa się absolutną większością głosów. Jeśli taka większość nie da się przy pierwszym i drugim wyborze osiągnąć, to należy przeprowadzić ściślejszy wybór między tymi dwoma kandydatami, którzy przy drugim głosowaniu otrzymali najwięcej głosów. Na wypadek równości głosów, rozstrzyga los.

Projekt ten sejmowej ordynacji wyborczej obejmuje podział na 140 okręgów wyborczych, złożonych z miejscowości, względnie grup miejscowości i z powiatów sądowych, względnie grup powiatów sądowych. Lwów wybiera 6, Kraków 4 posłów, inne okręgi po jednym.

Do wyboru posłów na Sejm krajowy, jest — według tego wniosku — uprawniony każdy własnowolny obywatel Państwa,

20)

## CÓRKA TUŚKI

PRZEZ  
GABRYEŁĘ ZAPOLSKĄ.

V.

(Ciąg dalszy).

Boże! Boże! Dlaczegoż to na nią przyszło? Co chce od niej mara tego człowieka? Dystygowana, smukła mara, która ją tak okrutnie przesładuje. Dusza jej zaczyna się tem męczyć. Buntuje się jeszcze, zanim się podda w rezygnacji zupełnej. Ale już ginie, jak ptak, padający na podłogę klatki, gdy poczuł, że nie podoła.

Wrosłeś mi w duszę...

Rzeczywiście, coś w jej duszę wraść. Silna, potężna, żelazna dłoń, uzbrojona szponami. Jakże nią szarpie w tej ciszy, jak strasznie.

Przez kuchnię słyszał kroki.

Drzwi do saloniku uchylają się. Staje w nich Mundek. Pita porywa się, odgarnia włosy, podciąga na ramiona koszulkę, okrywa kołdrą. Zdaje się jej, że była gdzieś daleko, daleko, że ją brutalnie stracono z jakiejś krainy, gdzie jest świetlana jaśń i purpurowa męka, w ciasną klatkę rodzicielskiego mieszkania.

Mundek wchodzi do saloniku, patrzy na siostrę zmęczonymi oczyma.

— Dlaczego Pita nie śpi?

— Nie wiem... zeszłam się...

Mundek stoi smukły, gibki w narzuconym na plecy szyneli. Pita w jednej chwili przypomina sobie Tarnawicza i to, że ktoś zginął, jakaś kobieta... Mundek ciemne pla-

Pita przesuwa się ku sypialni rodziców. Cisza tam zupełna. Tuśka, z wyczerpanymi nerwami całodziennem szamotaniem się z samą sobą i innymi, usnęła. Żebrowski leży nieruchomy i stara się nie chrapać. Tuśka bowiem budzi się zaraz i woła głosem, rozpaczającym:

— Ach! z tem chrapaniem!...

On kureczy się, poprawia, przeprosza i leży z otwartymi oczyma, myśląc:

— Boże! już niech nie zasną... lepiej niech nie zasną...

Lecz znudzony bardzo, z organizmem wyczerpanym na wskroś, zasypia po chwili i chrapie, chrapie...

To nie.

To głupstwo, to chrapanie w alkwie małżeńskie.

A przecież...

Zbudzona, zdenerwowana kobieta powoli zaczyna przychodzić do świadomości. Najczęściej jest to właśnie jedno z tych drobnych istnień, materialnie zgnębionych, fizycznie wyczerpanych, duchowo targających się, jakby w klatce. A więc sen, marzenie... cisza — może nieco, może demony, o wielkich, stulonych skrzydłach i białych endownych twarzach rozwierając miłośnie brylantami lśniące oczy i wyciągają ręce...

To wszystko śni kobieta o żółtkiej czarze i pomarszczonej weźźnie szyi, otulona perkalowym kaftanikiem, oszytym szydełkową koronką.

Demony, łaki kwietne, życie bez troski, motyle błękitne i ucziwa, chętna w pracy służąca...

To wszystko.

A może co jeszcze cudniejsze.

Wielkie, bezbrzeżne nic. Odpoczynek strudzonej duszy, która kąpie się w ciemni Nirwany.

Biednego małego ducha przeciętej koibiety.

I z tego spoczynku, z tych snów, w których świecą brylanty oczu demona, z tych dziecięcych wspomnień i altan, oplecionych powojem wydziera kobietę brutalnie przemocą jakąś okrutną — chrapanie, trywialne proste chrapanie...

Powoli nerwy drżą, nerwy spragnione ukojenia, nerwy biedne, zszarpane rachunkiem ze złodziejską służą i obliczaniem: „czy starzy”.

Drżą, wiją się, modlą o ciszę... Nic nie pomaga. Ciszy tej niema. To zdaje się nie, a to tak wiele! Jakaż to powolna nienawiść wzbiera całą masą w głębi serca ku temu, który sen płoszy!

Te oczy, wpatrzone w ciemność lub w czerwonawe światło drobniechnej lampy, jakąż dziwną mają moc i jaki nieokreślony wyraz!

Wszystkie urazy, kłótnie, przeciwności, zawody wypelzają, jakby z nor i otaczają zbudzoną kobietę. Ona leży cicho, a w niej coś wra, coś się kłębi.

Nigdy sama!

Ciągłe, ciągłe, nawet w tej krainie ulgi, w tej krainie ciszy...

Jakże powoli rodzi się żal, wstępn, ból...

Mężowie, którzy chrapiacie, idźcie raczej spać do przedpokoju, gdzie chcecie, pracujcie się do reszty sił na jeden jeszcze pokój, wyłącznie dla siebie, tylko nie płoszcicie snu z oczu żony, zostawcie ją w krainie snu, w której dusza człowieka waży się z rozpostartymi skrzydłami, jak ptak w powietrzu, ptak młodziwy, zbolaty, nie pragnący już niczego, tylko ciszy i spokoju.

(Ciąg dalszy nastąpi).

który ukończył 24 rok życia, co do którego nie zostały przyezyny, powodujące wedle obowiązującej ustawy gminnej, tatrą czynnego prawa wyboru do reprezentacji gminnej, a to w tej gminie, w której w dniu rozpisania wyboru jest co najmniej 6 miesięcy zamieszkały.

Od prawa wybierania i wybieralności wykluczone są te osoby, które zasądzone zostały wyrokiem sądowym za jakąkolwiek zbrodnię, albo za przestępstwo kradzieży, sprzeniewierzenia, udziału w nich, oszustwa, lub za przewinięcie bankructwa.

Posłem sejmowym może być wybrany każdy, który: a) jest obywatelem austriackim, b) ma lat 30, c) znajduje się w pełnym używaniu wszystkich praw obywatelskich, d) ma według postanowień poprzednich tej ustawy prawo wybierać posła sejmowego w którejkolwiek kurii wyborczej (w projekcie Wydziału krajowego punkty a, b, c, brzmią identycznie, według punktu d, zaś może być wybrany posłem, kto ma prawo głosowania w którejś z klas wyborczych w kraju).

## KRONIKA.

Lwów, 21 lutego.

### Kalendarz.

Piątek (22 lutego):  
Piotra. — Wrocławia. — Nykyfora.  
Wschód słońca o godzinie 6:23 rano, zachód słońca o godzinie 4:52 po południu.

**Pokroplenie zwłok ks. Klementyny Koburskiej.** Z Wiednia telegrafują: W obecności Najj. Pana, Członków Najw. Domu, rodziny ks. Klementyny Koburskiej, księcia bułgarskiego, zastępców cesarza niemieckiego, króla angielskiego, cara, królów włoskiego, hiszpańskiego, saskiego, rumuńskiego, serbskiego, portugalskiego, ks. regenta bawarskiego, rządu tureckiego, wielu deputacji bułgarskich, najwyższych dostojników dworskich, Pp. Ministrów, bar. Aehrenthala, bar. Buriana, dr. Marcheta, Zichego, członków ciała dyplomatycznego i w. i. odbyło się wczoraj o godzinie 4 po południu w pałacu koburskim pokroplenie zwłok ks. Klementyny Koburskiej. Ceremonii dopełnił nuncjusz papieski, przybyły jako zastępca Papieża, w asystencji licznego duchowieństwa. Gdy obrzęd żałobny zakończył się, wyraził Najj. Pan jeszcze raz księciu bułgarskiemu, księciu koburskiemu, oraz Najj. Arcyks. Klotyldzie najgorętsze współczucie. O pół do 7 wieczorem przewieziono zwłoki na dworzec kolei Północnej, a z tamą koleją do Koburga, gdzie będą złożone w grobowcach rodzinnych.

**Powszechne wykłady uniwersyteckie.** W piątek, dnia 22 lutego, doc. przyw. Uniw. dr. R. Negrusz: „Zasadnicze pojęcia z chemii“ (z demonstracjami). Zakład fizyczny Uniw. Długosza S. Początek o godzinie 7 wieczorem.

**Wiadomości osobiste.** Rektor Szkoły Politechnicznej p. Edgar Kovats wyjechał na trzy miesiące do Włoch, celem poratowania zdrowia. Kierownictwo Politechniki objął w zastępstwie prorektor prof. Leon Syroczński.

**Wielki raut akademicki,** urządzone staraniem nowopowstałej Wzajemnej pomocy słuchaczy Politechniki, oraz Bratniej Pomocy słuchaczy Uniwersytetu, odbędzie się 18 marca w salach Kasyna miejskiego. Raut już dzisiaj zapowiada się imponująco.

**Odsłonięcie i poświęcenie epitafium ks. Sapichów** w presbiterium archikatedry lwowskiej odbyło się wczoraj przed południem. Ceremonij religijnych dopełnił ks. kanonik książe Adam Sapicha, który też odprawił przed głównym ołtarzem Mszę świętą. Na nabożeństwie tem było grono rodziny ks. Sapichów, był też JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Bałeni.

**Z Towarzystwa lekarskiego.** Posiedzenie naukowe odbędzie się w piątek, dnia 22 b. m. o godz. 6 wieczorem w sali szpitala powszechnego.

**Egzamin aspirantów** na jednoroocznych ochotników odbył się dnia 18 do 20 b. m. tudzież 21 stycznia b. r. pod przewodnictwem majora gener. sztabu R. Wiedstrucka. Aprobowani zostali następujący frekwentanci wojsk. szkoły przyg. St. Dobrowskiego we Lwowie: Drzymalik Hieronim, Hryborowicz Stefan, Jakubowicz Grzegorz, Jurski Bolesław, Koczarski Henryk, Królík Józef, Nowakowski Karol, Schön Arnold, Słuzar Józef, Terlecki Michał. Nowe kursa przygotowawcze rozpoczynają się dnia 1 marca. Interesowanym udziela informacjami dyrekcja Instytutu ul. Podlewskiego liczbą 9.

**Z Kasyna urzędniczego.** W sobotę, 23 b. m. odczyt dr. E. Katzenellenbogen: „Obecne położenie ekonomiczne Północnej Ameryki“. Początek o godzinie pół do 8 wieczorem. Wstęp wolny.

**Bankiet jubileuszowy „Lutni“** zgromadził wczoraj po koncercie przy stołach biesiadnych sto kilkadziesiąt osób. Przybyło też wiele pań, nastrój panował bardzo serdeczny. Pierwsze miejsca zajęli obecni i dawni przewodnicy „Lutni“, reprezentanci Towarzystwa muzycznego, Towarzystwa dziennikarzy polskich, grono muzyków i krytyków. Szereg toastów rozpoczął prezes dr. Czerny, kreśląc w zwielżonych wyrazach historię „Lutni“, oddając hołd pierwszemu jej prezesowi, p. Makarewiczowi i dyrektorowi-jubilatowi, p. Cetwińskiemu. Z kolei przemawiali pp.: Elektrowicz, Michał Rolle (imieniem Towarz. dziennikarzy polskich), Dzięciński (Chór akademicki), Domiszewski (Echo), dr. Balasits (Koło liter. artyst.), Makarewicz, Gall, Popowski, Walieliowicz i inni. Sekretarz odczytał kilkadziesiąt depeesz, między innymi z Krakowa, Poznania, Warszawy, Petersburga. Po bankiecie, który przebiegał się daleko za północ, dokonał p. Lissa zdjęcia fotograficznego uczestników uroczystego zebra.

**Nowa składnica pocztowa.** Z dniem 1 marca b. r. zaprowadza dyrekcja poczt i te-

legrafów w miejscowości Rungury, należącej do okręgu doręczel urzędu pocztowego w Peezeniżynie, składnicę pocztową ze zwykłym zakresem czynności.

**Wzozajszczy podług błyskawiczny** przybył do Lwowa z jednogodzinnym opóźnieniem.

**Stowarzyszenie przemysłowe** samoistnych krawców, krawczyń i kuśnierzy odbędzie walne zgromadzenie w sali „Gwiazdy“ dnia 25 b. m., o godzinie 7 wieczorem.

**Do właścicieli realności** zwraca się prezydent magistratu z prośbą, by raczyli jak najrychlej przesłać zalegające u nich listy wyborcze komisaryatom, gdyż bez nich nie można zakończyć ogólnej listy wyborców miasta Lwowa.

**Nowy budynek „Gwiazdy“.** Z inicjatywy prezesa p. Michała Walieliowicza, wydział Stow. „Gwiazda“ powziął uchwałę przystąpienia do budowy nowego budynku. Mianowicie w tylnej części realności powstać ma budynek, mieszczący salę teatralną, urządzonej według najnowszych wymogów, ubikacje dla celów „Gwiazdy“ i kilka mieszkań dla członków. Z frontu zaś realności, w miejsce dotychczasowego budynku, stanąć ma trzypiętrowy budynek z taniem mieszkaniem dla członków „Gwiazdy“. Plany już są wypracowane przez architekta p. Obnińskiego. Wydział przystępuje do budowy z kapitałem fundacyjnym im ks. Karoliny z ks. Ponińskich Lubomirskiej i Hieronima ks. Lubomirskiego. Wzrost p. szlachetnej testatorki i twórcy fundacji imienia swojego ojca, ks. Jerzy Lubomirski z Rozwadowa, zgodził się na użycie kapitału fundacyjnego, oraz przyrzekł swoje poparcie. — Uchwała wydziału wymaga potwierdzenia walnego zgromadzenia, które odbędzie się w niedzielę, 24 b. m. 1907 r. o godzinie 11 przed południem. Na razie idzie o zatwierdzenie uchwały co do budowy tylnego budynku.

**Losowanie sędziów przysięgłych.** Na II. zwyczajną kadencję sądu przysięgłych, rozpoczynającą się w najbliższym sądzie krajowym karnym dnia 11 marca b. r., wylosowani zostali jako sędziowie przysięgli pp.: Teodor Bahrynowicz, fotograf; Tytus Bukowski, krawiec; Marcin Czyżek, piekarz; Julian Daszkiewicz, piekarz; dr. Stanisław Deryng, adwokat; dr. Aleksander Doliński, prof. Uniw.; Tomasz Dykas, artysta rzeźbiarz; Antoni Dyląg, inżynier Wydziału kraj.; Kazimierz Gergowicz, kupiec; Herman Hornung, kupiec; Antoni Hurysz, sekret. Banku parcelacyjnego; Konstanty Jasiński, adjunkt Wydziału kraj.; dr. Józef Jerich, koncyp. adwokacki; Adam Kamieniobrodzki, inżynier Wydziału kraj.; Józef Komorowski, zegarmistrz; Ludwik Korzeniowski, stolarz; Stanisław Królíkowski, prof. Akad. weter.; Jan Krudysz, adi. Wydziału kraj.; Stanisław Lówandowski, wł. dóbr. Belzee; dr. Emil Lewicki, kand. adwokacki; Andrzej Lubiniuk, wł. terenów naftowych; Jan Ludwig, kupiec; Adam Mameczyński, adj. Wydziału kraj.; Kazimierz Mrówczyński, wł. realn.; Julian Obertyński, likwidator Tow. kred. ziemsk.; Jan Pechaty, tokarz; Stanisław Pieńczykowski, urzędnik Ban-

ku kraj.; Władysław Piotrowski, inżynier Wydziału kraj.; Piotr Przybyłowski, rzeźnik; dr. Herman Rabner, kand. adv.; Wawrzyniec Romaniszyn, rzeźnik; Leon Ropicki, adj. Banku kraj.; Ludwik Wierzbicki; Kazimierz Zieliński, dziennikarz; Stanisław Wolski, wł. dóbr Bryńce zagórne.

Jako zastępcy sędziów głównych wylosowani pp.: dr. Władysław Abraham, prof. Uniw.; Naftali Adler, kupiec; Mikołaj Armatys, urzędnik Tow. wzaj. ubezpiecz.; Władysław Freudenberg, adjunkt Banku kraj.; Józef Górski, inżynier Wydziału kraj.; Ludwik Makolondra, kamieniarz; Szymon Menkes, wł. realn.; dr. Emanuel Roth, adwokat; dr. Klemens Sokal, adwokat.

**Otwarcie międzymiastowej linii telefonicznej Lwów-Borysław.** Wskutek wybudowania połączenia telefonicznego pomiędzy Lwowem, Stryjem i Drohobyczem jako przedłużenia linii Drohobycz-Borysław powstała międzymiastowa linia telefoniczna Lwów-Borysław. Linia ta jest długa 114,400 km. i łączy ze sobą centralne biura telefoniczne we Lwowie, Stryju, Drohobyczu, Borysławiu. Ruch na tej linii otwarty zostanie z dniem 1 marca b. r.

**Jubileuszowe austr. marki pocztowe** będą wydane w powiększonym formacie a umieszczone będą na nich wizerunki Cesarzów austriackich, mianowicie na marce 1 hal. Karola VI., 2 hal. Maryi Teresy, 3 hal. Józefa II., 5 hal. Franciszka Józefa I. z 1848 r., 10 hal. Franciszka Józefa I. z 1878 r., 12 hal. Leopolda II., 20 hal. Franciszka I., 25 hal. Franciszka Józefa I. z 1908, 30 hal. Ferdynanda I. Na markach wyższej wartości będą umieszczone albo Zamki i Rezydencje Monarsze, albo widoki większych miast austriackich.

**Komendant krakowski korpusu,** generał broni JE. Horsetzky, z powodu stanu zdrowia, wyjechał za urlopem z Krakowa na Południe.

**Odnaczenie.** P. Franciszek Macharski, właściciel znanej krakowskiej firmy „Antoni Hawelka“, który brał udział w pracach komitetu austriackiego oddziału wystawy jubileuszowej w Bukareszcie, otrzymał obecnie jako odznaczenie krzyż kawalerski królewskiego orderu Gwiazdy rumuńskiej.

**Dla Teofili P.,** bardzo biednej wdowy, obarezonej pięciorgiem dzieci, złożyli w Administracji *Gazety Lwowskiej* pp.: Rudolf Patkiewicz z Łopatyna 1 kor., N. N. z Doliny 2 kor.

**Pół wieprza z głową** zgubił rzeźnik Feliks Ritter, jadąc wczoraj wieczorem z rzeźni miejskiej do domu.

**Nieostrożna jazda.** Woźnica Stefan Paluch jadąc wczoraj szybko ul. Grodecką, najechał na przechodzącego tamtędy zarobnika Wasyla Cinka, który upadłszy na ziemię, silnie się potłukł.

Paluch pociągnięty zostanie do odpowiedzialności karnosądowej.

**Znalezione** na ulicach miasta ewikier w złotej oprawie i pulares z kwotą 5 kor. złożono w policji.

## Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ.

### PRÓŻNOŚĆ.

(Z francuskiego).

#### I.

Tego wieczora państwo Brévier dawali obiad zakonieczony wieczornym przyjęciem, w pięknym swoim pałacu w parku Monceau: Brévier, dawny, sympatyczny, były współdyrektor olbrzymiego magazynu nowości, *Ceterum pory roku*, współzawodniczącego z *Powozem z Louvre* i *Bon Marché*. Przez bożne wejście z ulicy Murillo, przez cały dzień nie przestawały przesunąć się kosze zapasów i nowalij. legiony kucheików, telegrafistów, nie brakło nawet gwardysty republikańskiego, który przyjechał konno, z dużą kopertą: minister spraw wewnętrznych, Morande, przypomniał, aby nie czekano na niego z siadaniem do stołu, jeżeli Izba...

Już pół do siódmej, a jeszcze nikt nie wrócił do domu, ani pan, ani pani, ani panią. Państwo Juliuszowie d'Anbelles, to znaczy córka starsza i zięć, mieszkający na drugim piętrze, także nie. Poza szerokiemi koronkowymi storami, przyćmiewającymi światłą ramę okien, liczne lampy elektryczne i ciepły podmuch kaloryferów oświecały i ocieplały puste, zbytłowne salony parterowego mieszkania, gdzie sam jeden tylko starszy kamerdyner, Prosper, bardzo godny, ze swoim burbońskim profilem i białymi włosami, kończył przygotowania. Tutaj poprawił zduszoną poduszkę na kanapie, tam strzepał odrobnie popiołu z cygara, który padł na ramie marmurowego posągu kąpiącej się ko-

biety i rzucił okiem na zegar Baule w saloniku z tapetami. I wzruszając ramionami — wiecznie to samo!... — skierował się przez buduar zwierciadłany i bibliotekę do sali jadalnej. Snieżny stół, połyskujący srebrem i kryształami, zasypany różami w krzakach i girlandach, zwieszających się od kandelabrow do pater kryształowych, wyglądał czarująco, przedstawiając ostatnie słowo porządku i elegancji. W tej atmosferze oczekiwania, wobec odświętnej porcelany i tęczowej gry światła w kryształach, wobec kart ze złocionymi brzegami, wskazujących miejsce zaproszonym, wysokie i sztywne fotele wydawały się tajemniczymi gośćmi bez głów i rąk.

Prosper czuł się zadowolony, goście mogli się pokazać i państwo także. Gdyż ostatecznie nie on będzie przyjmować i wołać bezdźwięcznym głosem pani: — Ach! droga przyjaciółko, jakże jesteś szczęśliwą, widząc ciebie... — albo serdecznym głosem pana: — Bardzo uprzejmie ze strony pana ambasadora... — Będąc od dwudziestu pięciu lat w służbie u Brévierów, będąc świadkiem ich niezdolnych początków, powodzeń i zawodów ich przedsiębiorstwa, asystując w końcu olśniewającemu wzrostowi ich majątku, Prosper posiadał prawo być uważanym za należącego niejako do rodziny. Żona jego, Urszula, była w specjalnych usługach samej pani, siostrzenica, Różia, paniutki. Pełen namaszczania i stanowczości, Prosper pełnił swoją władzę, w awnioną doświadczeniem, opartą na zaufaniu, na jakie zasługiwał.

Tymczasem w kredensie dał się słyszeć p. Iniestony głos Germana, służącego państwa d'Anbelles, który był brany do pomocy p. Iezas przyjąć i śmiech innych służących. Prosper, oburzony, pobięgił na konicach palców, szepejąc rozkaz, aby się nie szono; kredens nie był miejscem do zabawy; mogą sobie pozwalać na żarty w suterrenach, w swojej jadalni, wyłożonej białym fajansiem. Prosper nie zrzucił swojej maski powagi tylko

wtedy, gdy wypadło; jeżeli praktykował enotę służbistości, posiadał także jej wady, a z nich najgłośniejszą, hipokryzję.

Na dworze w zimnych ciemnościach ulic, kontrastujących z jasnym światłem wypływającym z magazynów i restauracji bulwarów paryskich, członkowie rodziny Brévier z osobna dążyli ku domowi, pod wpływem roznyślań wywołanych odrębnymi przyczynami. Za chwilę znajdą się razem, zespoleni pochodzeniem i podobieństwem, zlanzi z sobą, wskutek przyzwyczajenia i wspólnego życia. Obecnie, wychodząc z różnych stron, dąży jak obey, jakby przez puszcze, przez tłumne ulice miasta: Brévier w powozie, wracając z posiedzenia rady administracyjnej, gdzie wstąpił zięć po niego; pani Brévier i Romana d'Anbelles w samochodzie, do którego wsiadły w bramy Palais de Glace, Alicya i jej przyjaciółka, miss Smolett, na ławeczkach tramwaju, po skończonym wykładzie literatury angielskiej w *Collège de France*.

Powozik na gumowych kołach toczył się po makadamizowanej ulicy, jak po aksamencie, ciągniony przez żywego karego *steppera*. Brévier, zdenerwowany pomimo swojej wrodzonej dobroci, słuchał niekończących się żalów, które Juliusz wylizwał swoim ospałym tonem, siedząc tak sztywnie, że wyglądał jak wypchana figurka, z brodą niekłej blond barwy, przyćmiałą wacilarzowato. Zapięty w surdut bez zarzutu, miał tylko jedną, nieznosną troskę, aby się wydać dystyngowanym, idealnie *correct*.

— Ojciec wie dobrze — mówił — że pomimo jego serdecznej gościnności, zapewniającej nam dach nad głową, od owego nieszczęsnego krachu min złota, w którym pozostawiłem czwarą część mego majątku, nie jesteśmy w stanie się utrzymać przyzwyczajeni. Długi nasze rosną, a jednak, Bóg sam wie, czy nie stara się oszczędzać. Przy wysokiej rencie, którą ojciec nam wypłaca, jako procent od reszty mego kapitału i po-

sagu mojej żony, przy pensji konsula pierwszej klasy — moja nominacja nie da długo na siebie czekać — zyllibyśmy bardzo dostojnie z Romaną w Chili, gdzie mi jeszcze wczoraj ofiarowywano doskonałą posadę, albo w Fu-tchen... Ale ona nie chce nawet słuchać o wyjeździe z Paryża; czy to rozsądnie? — Gdyby jeszcze zgodziła się na to, aby mniej wydawać, ale nie chce mnie słuchać. Powinien być ojciec z nią pomówić... Bo też, proszę, tej futro z błękitnych lisów...

Brévier zaciął się w kąć powozu, nadszany. Inne troski, ważniejsze, gnębiły go, troski pieniężne; a zdrowie jego nie było dobre w ostatnich czasach. Juliusz drażnił go swojemi narzekaniami. Po dowodach pełnej sympatii, protekcji, którą zięć przez czas długi obdarzał, w końcu litość tylko miał nad nim, przekonawszy się, że jest człowiekiem słabym, próżnym i miernej wartości. Miłość jego własna cierpiała, gdy dotykano jego córki. Pomimo, że Alicya była więcej kohełaną przez niego, w skutek tajemniczej wspólności charakteru z nim samym, był dumny z ośniewającej urody Romany i wyrozumiały na jej rozrzutność. Miała swoje wady, ale do męża należało starać się je sprostować. Co do niego, rzucił z siebie całą odpowiedzialność, od dnia, w którym, pomimo jego napomnień, uparła się koniecznie zostać żoną wiehrabiego d'Anbelles. I pomysł, że jego żona, z całym swoim zdrowym rozsądkiem, także dała się złapać! — tytuł, korona na biletach wizytowych, co za dzieciństwo! — Tymczasem ją jednak, z domu Tourves d'Aglyades, czyż Janina, chociaż nie zbyt gorliwa współniczka jego pracy — interesowała się tylko materialnym zyskiem — czyż nie była przynajmniej wierną jego towarzyszką?

(Ciąg dalszy nastąpi).

△ **Pęknięcie rury wodociągowej.** W rzeczywistości przy ul. Chorzyczyzny l. 24 pękła wczoraj około godziny 5 po południu rura wodociągowa w mieszkaniu akademika p. B. Pomimo natychmiastowego zamknięcia głównego kranu, woda zalała całe mieszkanie.

△ **Zgubiono:** książeczkę galic. Kasy oszczędności nr. 80.170 na 34 kor.; srebrny zegarek z niklowym łańcuszkiem; pulares z zielonej skórki z kwotą 52 kor.

△ **Nieudana kradzież.** W mieszkaniu p. Juliana Rudawskiego przy ul. Szeptyckich l. 15a) przytrzymał wczoraj dozorca tej realności, Jakób Lelitka, znanego dobrze policyi lwowskiej złodzieja Aloizego Stieberta, który otworzył drzwi mieszkania w trychem, przygotował sobie tłumok ubrań do wyniesienia. Stieberta oddano do aresztów policyjnych.

△ **Zbłąkany czarny pies** jest do odebrania u p. Aleksandra Miskiego, zamieszkałego przy ul. Krzyżowej l. 17.

△ **Nieszczęśliwy wypadek przy pracy.** Zarobnik dzienny, nieznanego nazwiska, zrzucając dziś około godziny 1 z południa śnieg z dachu realności przy ul. Kosińskiego l. 3, pośliznął się tak nieszczęśliwie na dachu, iż spadł z niego na bruk ulicy. Wzwane pogotowie Towarzystwa ratunkowego stwierdziwszy u niego złamanie lewej nogi, nosa i pęknięcie czaszki, odwiezło go w stanie nieprzytomnym do szpitala powszechnego.

Stan jego — jak nas zapewniono — budzi poważne obawy.

△ **Kronika policyjna.** Z piwnicy realności przy ul. Wodnej l. 3 skradziono p. Józefowi Beckmanowi beczkę masła, wartości 50 koron.

P. Bereie Silberfeld, zamieszkałej przy ul. Wagilewicza l. 7, skradziono z ganku dwa kocy i suknie.

Ośm sznurków koralu i zegarek nikłowy skradziono wczoraj z zauknietego mieszkania Józefa Stefańskiego przy ul. Weteranów l. 8.

— **Bratobójstwo.** Z Tryestu donoszą: Wczoraj odbyła się ponowna rozprawa karna przeciw Silviuszowi Donatemu, który 15 lipca z. r. w Mezzacorona podczas sprzeczki o spadku po ojcu, zabił własnego brata, tyrolskiego posła sejmowego, dr. Józefa Donatego. Lekarze orzekli, że podsądny jest epileptykiem. — W tym samym duchu wydał orzeczenie fakultet medyczny w Innsbruku. Podczas pierwszej rozprawy prezydent zamiast odczytać to orzeczenie, przesłuchał dwóch profesorów tego Uniwersytetu, dr. Ibsena i Mayera. Oświadczyli oni, że powiedzieć nie można, jakoby czyn inkryminowany był aktem patologiczno-chorobliwym. Donatego skazano wtedy na 6 lat ciężkiego więzienia. Trybunał kasacyjny w skutek zażalenia nieważności, wniesionego przez obrońcę, zniósł wyrok i polecił przeprowadzenie nowej rozprawy, która odbyła się wczoraj. Podsądny oświadczył, że popełnił zarzucony mu czyn w stanie niepoczytalnym. Po czynnie ukląkł przed bratem i prosił go o przebaczenie. Przypomina sobie, że ojciec jego powiedział pewnego razu, że jeżeli synowie jego dopuszczą się jakiejś winy, to on jedynie jest za to odpowiedzialnym, gdyż ożenił się z obłąkaną. Lekarze orzekli ponownie, że podsądny jest epileptykiem. Wskutek tego orzeczenia i zeznań świadków, którzy opowiadali, że podsądny miał często napady epileptyczne i objawiał obłąkanie, przysięgli zaprzeczyci główne pytanie co do zbrodni bratobójstwa. Donati został uwolniony i natychmiast wypuszczony na wolność.

## Kronika zagraniczna.

\* Henry Moisson, znakomity chemik, który niedawno temu otrzymał nagrodę Nobla za rok 1906, zmarł wczoraj w Paryżu wskutek operacji, której się musiał poddać.

Henry Moisson dożył 55 roku życia. Był on profesorem chemii w Uniwersytecie paryskim i ogłosił liczne prace naukowe. Wielką wagę przypisywano w kołach uczonych zwłaszcza jego studjom nad związkami chromu i sinku (cyan), jakoteż nad karbidami i silycydami. Wielką doniosłość posiadają także jego prace nad procesami, które powstają pod działaniem bardzo wysokich temperatur w piecu elektrycznym. — Przy sposobności tych studiów udało się Moissonowi w roku 1893 wytworzyć na drodze sztucznej diamenty.

\* **Burze.** W Anglii — jak donoszą z Londynu — panują silne burze. Ze wszystkich stron kraju nadechodzą sprawozdania o szkodach na lądzie i morzu. Szczególnie gwałtowny orkan sroży się w Kanale. Wszystkie parowce, które płynęły od kontynentu przez Kanał, doznały spóźnienia. Z różnych okręgów donoszą o gradach, śniegach i nawalnicach.

\* **Zgon ministra rumuńskiego.** Z Paryża telegrafują: Rumuński minister spraw zagranicznych, Lahovary, po dokonanej operacji, umarł tam wczoraj rano.

\* **Pomnik Carducciiego.** Włoska Izba deputowanych przyjęła projekt wzniesienia w Rzymie pomnika Carducciemu.

## Notatki literacko-artystyczne.

### Repertuar Teatru Miejskiego we Lwowie.

Dziś, we czwartek, po raz I. szych „Zygryd“, drugi dzień z trylogii „Pierścień Nibelunga“, R. Wagnera w 3 aktach, przekład A. Bandrowskiego. Gościnny występ Aleksandra Bandrowskiego (Zygryd).

W piątek, po raz drugi „Staroście ukarany“.

W sobotę, o godzinie pół do 4 po południu dla młodzieży szkolnej „Przeor Paulinów“ czyli „Obrona Częstochowy“, obraz historyczny w 5 aktach, przez Juliana Moers z Poradowa.

W sobotę, o godzinie pół do 8 wieczorem na ogólnie żądanie „Cygany“ opera w 4 aktach Pucciniego. Gościnny występ Ireny Bohuss i A. Dianni.

## Rada miasta Lwowa.

(Założenie miejskiej Kasy oszczędności. — Stenograficznie sprawozdania z obrad nad budżetem gminy m. Lwowa na r. 1907).

Otwierając wczorajsze posiedzenie, zawiadomił prezydent miasta p. Michalski Radę, iż onegdaj zjawiała się u niego deputacja mieszkańców Kastelówki, która złożyła podziękowanie dla Rady miejskiej za wybudowanie w tej części miasta linii tramwayu elektrycznego.

Z porządku dziennego referował r. dr. Głębicki sprawę założenia miejskiej Kasy oszczędności. Przedstawiając w chronologicznym porządku dotychczasowe zabiegi Rady miejskiej i prezydium miasta o doprowadzenie tej sprawy do skutku, postawił ostatecznie wniosek, aby wstępne postanowienia uchwalonego już przed laty statutu miejskiej Kasy oszczędności przyjęła Rada aż do § 30 włącznie według wzorowego statutu z r. 1902, uchwalonego dla Kas oszczędności, z następującymi jednak ograniczeniami: 1) gmina m. Lwowa gwarantuje za wkładki miejskiej Kasy oszczędności tylko do kwoty 12 milionów kor.; 2) miejska Kasa oszczędności przyjmować może wkładki jedynie do wysokości 12 milionów koron; 3) gminie wolno lokować w miejskiej Kasie oszczędności na rachunek bieżący fundusze gminy i jej zakładów przemysłowych; 4) o stopie procentowej decyduje wydział miejskiej Kasy oszczędności; jeżeliby zaś wydział Kasy chciał ustanowić stopę procentową wyższą niż 4 proc., to ma zwrócić się o zatwierdzenie swej uchwały do Wydziału krajowego, wreszcie 5) miejska Kasa oszczędności może dawać pożyczki tylko na pierwszą hipotekę z pupilarnym zabezpieczeniem.

Nadto domagał się referent zmiany w uchwalonym już statucie Kasy w tym kierunku, by rozszerzyć zakres działania Komisarza rządowego i zamieścić postanowienie o ostrzejszej nawet kontroli, aniżeli tego domaga się statut normalny.

Nad sprawą tą wywiązała się obszerna dyskusja, w której zabierali głos radni pp.: Riedl, Gubrynowicz, dr. Stesłowicz, Lewicki, Jonasz, Hudec, wiceprezydent miasta p. Ciuchciński, r. dr. Aschkenazy i wiceprezydent dr. Rutowski. Po czym po przemówieniu referenta, wnioski przez niego postawione uchwalono.

Statut miejskiej Kasy oszczędności w ten sposób poprawiony przedłożony zostanie e. k. Namiestnictwu do zatwierdzenia.

R. Hudec postawił następnie wniosek nagły, aby na czas obrad budżetowych fungowali stenografowie.

Po uchwaleniu nagłości, zabrał głos w dyskusji nad samym wnioskiem r. Neuman i sprzeciwił się uchwaleniu kredytu na stenografa, podnosząc, iż obecność stenografów na Radzie miejskiej dałaby sposobność obecnemu, w dyskusji budżetowej, do wygłaszania mów kandydańskich.

R. Biechowski przemawiał za wnioskiem r. Hudeca.

Ponieważ do głosu w tej sprawie było zapisanych jeszcze kilku radnych a mianowicie pp.: Neuman, Gubrynowicz, Wczelak, Jonasz, Makowicz, Markiewicz, Hudec i Soleski, postawił r. Stesłowicz wniosek o wybranie mowców generalnych, co też uchwalono.

Generalny mowca *przeciw* r. Markiewicz w krótkim przemówieniu sprzeciwił się wnioskowi r. Hudeca, wyrażając życzenie, by uchwalić się mający wydatek na opłacenie stenografów oddać raczej na rzecz ubogich.

Po przemówieniu generalnego mowcy za r. Hudeca, odrzucono postawiony przez niego wniosek 32 głosami przeciw 19.

Na tem o godz. 9-15 wieczorem zamknął prezydent miasta p. Michalski posiedzenie.

Na dzisiejszym posiedzeniu rozpocznie się dyskusja nad budżetem m. Lwowa na r. 1907.

## Z TEATRU.

(„Staroście ukarany“ czyli „Niedole Zoila“, tragicomedia z czasów Stanisława Augusta, w 4 aktach. Adolfa Nowaczyńskiego).

Dla sceny lwowskiej był Nowaczyński — nowością. Nie znano jego 4-aktowego dramatu historycznego p. t. „Dyabeł łanicueki“, nie wystawiano także „Jegomości Pana Reya w Babinie“. Sądzę jednak, że autorowi „Staroście ukaranego“ nie stała się przez to krzywda, bo żaden z tych utworów nie daje istotnego pojęcia o rodzaju i rozmiarach talentu Nowaczyńskiego. Nie daje go także, mimo wielu zalet scenicznych i literackich — „Staroście ukarany“.

Rzeczywista wartość Nowaczyńskiego, jako pisarza, leży, dotąd przynajmniej, po za jego dramatem, czy tragicomedją. Autor „Miecznika kawiarnianego“ i „Historycznego historyona“ przewyższa o całe niebo twórcę „Jegomości Pana Reya w Babinie“. Scena oświeceniowa jego temperamentu pisarskiego, kępuje indywidualność artystyczną, która nie może wypowiedzieć się całkowicie, rozdymsnąć w pełni olśniewającego światła.

Nowaczyński jest przedewszystkiem publicystą-satyrykiem. Artykuły jego, rozprawy, drobne szkice przygodne, nowela, odurzają poprostu bogactwem życia, werwą, rozmachem pióra, z pod którego płyną słowa ogniste, zjadliwe, dowcipne, powiewne a ostre, jak cięgię stali. Dowcip jego nie wysiłony, lecz wrodzony, posiada specjalny jakiś wdzięk. Wynurza się, jak gdyby z otchłani paryskiej kabinietów, monarchijskich kawiarni, gdzie kwitnie najbujniej *Gladiolus ternalis*, gdzie rozlega się najczęściej śmiech, wyrosły czasem z cierpienia i smutku.

Z odrębnym i stojącym samotnie rodzajem twórczości Nowaczyńskiego zrodził się także jego styl. Są w nim rzuty myślowe tak potężne, tak bezprzykładnie śmiałe, że budzą podziw nawet u tych, przeciwko którym zwraca się ostrze pióra Neuwerta, maczane w jadzie bezgranicznej złośliwości i żółci.

Nowaczyński nie umie jednak twórczości swojej pogłębić. Z największą łatwością zdobędzie się na najwspanialszy fajerwerk słów, rozsypując się jak sноп złotych skier, migotliwych gwiazd i promieni — nie potrafi wszakże utrzymać się długo na wyżynie pracy przemysłowej, opartej na konstrukcji tych czynników psychicznych, które dałyby mu możność odtwarzania dzieł dążeń ludzkiej w jej najsubtelniejszych przejawach i drgnieniach.

Tej właściwości talentu p. Nowaczyńskiego przypisać też należy, że dzieła jego pisane dla teatru, nie mają plastyki psychicznej, nie mają właściwego wczuła i konfliktu dramatycznego. Zływa im także na ciągłości akty, która składa się raczej z szeregu pięknych, barwnych obrazów i wiernie uchwyconych sylwetek ludzkich, ugrupowanych na mało wziętym tle bardzo pomysłowo i zręcznie.

„Staroście ukarany“ nie odbiega daleko od tego typu, chociaż przewyższa fakturą i opracowaniem poprzednie utwory sceniczne Nowaczyńskiego. Zaletą jego największą jest intencja autora, z jaką przeniknął on charakter i ducha epoki Stanisława Augusta, biorąc z niej temat dla swojej tragicomedji. Bohaterem jej jest Kajetan Węgierski, staroście Korytnicki, okrzyczany przez współczesnych i potomność za paszkwilanta, a rehabilitowany przez Karola Estreichera, który w przedmowie poprzedzającym zbiorowe wydanie dzieł Węgierskiego, oczyścił poetę z cięższych na nim zarzutów. Nowaczyński poprowadził dalej to dzieło, akując autora „Organów“ takim, jakim miał być w rzeczywistości: człowiekiem nie wolnym od przywar i wad smutnej epoki Stanisławowskiej, Węgierski przetrwał ją jednak duszą całą, która krwawiła się bólem i żółcią w obliczu tego powszechnego upadku, tej dekadencji, jaka przeżarła do dna życie najwyższych sfer społeczeństwa polskiego. Węgierski, jako poeta satyryk, otoczony zewsząd powszechnym rozpasaniem obyczajów, sam rozwiązał i epikurejski, nie gorszy od uczestników zebrań czwartkowych, widział jeno ciemne strony życia narodu, który staczał się w przepaść, nie dostrzegając tej jutrzni nowego dnia odrodzenia świtającej nad Polską. Takim był ten zachwał poeta i takim go też odtworzył Nowaczyński, a jego pióro satyryka nie szczędziło plam jaskrawych i silnych, aby tem plastyczniej, lecz i jednostronnie, zarysowało się tło akty utworu. Z wyjątkiem Węgierskiego, niema w „Staroście ukaranym“ ani jednej postaci jaśniejszej, ani jednej antytezy przeciwstawionej długiemu szeregowi typów cudzoziemnych żon, królewskich faworytek, przekupnych magnatów i zauszników dworskich, których figlarne dyskursy wersalskie, przemijające miłostki i pożądliwe westchnienia wypełniają drugoplanową treść „Staroście ukaranego“. Słucha się jej jednak z zajęciem,

wywołanem przez żywy, naprawdę zręczny dialog, posługujący się językiem epoki „Staroście“, przez wrodzony zresztą autorowi dar obrazowania akty, która pociąga oczyma stylem swym indywidualnym i bogatym. Do tego zainteresowania przyczynia się niewątpliwie scenicznie opracowana doskonale postać ks. Karola Radziwiła, ukuta na modłę wzorów Kraszewskiego, a więc nie historycznie wierna, lecz za to pełna humoru i życia. Ona to, wraz z Rymkiem Mikuciem, podtrzymuje architektoniczną budowę „Staroście ukaranego“, spajając luźne obrazki aktu II i ostatniego.

Zahję bardzo, że brak miejsca nie pozwala na dokładniejsze omówienie wykonania utworu Nowaczyńskiego na naszej scenie. Było ono na ogół staranne i poprawne. Inscenizacja bogata, kosztowny stylowe składały się na całość, której nie zarzucić nie można. Trudno jednak pogodzić się z oddaniem tytułowej roli p. Adwentowiczowi, którego wielki talent odwróczy, operując w granicach duszy człowieka współczesnego, nie może przecież nagiąć się do barzofowej postaci wykwinutnia salonowego z czasów Zuzanny Dahlke i jej „Stasia“. Nie więc dziwnego, że siłą swej indywidualności artystycznej nadał p. Adwentowicz kreacji Staroście Węgierskiego odmienny zupełnie wyraz, daleki od pierwowzoru i wymaganego dlań stylu.

Księcia „Panie Kochanku“ grał p. Jaworski, podkreślając plastykę tej postaci, pełnej jowialności i życia. Zaznaczyć przymtem należy, że trudne warunki karykaturalnej maski pokonał wytrawny ten artysta bardzo szczerze. Osobne słowa uznania należą się p. Szobertowi za niezrównanego w swym naturalnym komizmie Mikucia, sekretarza wojewody, oraz reszeje wykonawców. Z pomiędzy nich wyróżniły się: p. Ordon-Sosnowska w stylowo opracowanej roli Zuzanny Dahlke, p. Jankowska, która stworzyła Molierowski typ wdzięcznej subretki, uwytłumiając jej płochość i swawolę, oraz p. Rotterowa i Ogińska, obie bardzo wiernie przedstawicielki powierzonych im ról: Miecznikowej Bożęckiej i Sylwii Szole.

Nie można również pominąć mileżniem pomysłowej kreacji p. Kwiatkiewicza (Drewniewski), oraz współudziału pp. Otrembowej i Karso, pp. Hierowskiego, Nowackiego, Antoniewskiego i innych, których gra jak najlepsze wywarła wrażenie.

Alfred Wysocki.

## Cwierćwiekowy jubileusz lwowskiej „LUTNI“.

Piękną uroczystość obchodziła wczoraj lwowska „Lutnia“: dwudziestopięcioletni jubileusz chlubnej i owocnej pracy na polu pieśni polskiej i jej rozkrzewiania. Piękna rocznica zbożnych dążeń i ideałów!

Dzisiaj Towarzystwo to z chlubą i zadowoleniem spojrzeć może w przeszłość swoją. Cwierćwiekowy okres ten spędzony na pracy chwalebnej, której owocem rozbrzmiewająca ze wszech stron pieśń polska, to najlepsza nagroda, to przeświadczenie spełnionego obowiązku narodowego.

W osobliwej tej chwili, godzi się przypomnieć społeczeństwu parę dat i szczegółów dotyczących powstania i rozwoju chlubnego tej muzycznej instytucji.

W listopadzie 1906 r. minęło lat dwadzieścia siedem od chwili, kiedy grono miłośników muzyki zawiązało Towarzystwo śpiewackie, przyjmując nazwę „Lwowski Chór Męski“, który w dwa lata później przekształcił się w chór mieszany pod nazwą „Lwowskie Towarzystwo śpiewackie „Lutnia“. Impulsem do zawiązania tej instytucji nie były wcale osobiste względy lub ambicje, lecz powody głębsze, zupełnie uzasadnione. Owczesny ruch muzyczny skupiał się bowiem w gal. Towarzystwie muzycznym. Dyrektorem był wówczas s. p. Karol Mikuli, znakomity pianista i pedagog. Jednakże s. p. Mikuli, uczeń Chopina, nie zajmował się dostatecznie chórem Towarzystwa. Skazany na bezczynność zupełną chór męski Towarzystwa postanowił wówczas odłączyć się i utworzyć instytucję własną. A zatem faktyczną przyczyną założenia nowego Towarzystwa była chęć wywierania dodatniego wpływu na rozwój muzyki, pragnienie pobudzenia ospałego życia sztuki własnym zapalem i pracą, potrzeba wytworzenia pewnej szlachetnej konkurencji i emulacji, zamiar stworzenia ogniska sztuki, około którego skupiały się i artystycznie dojrzewały śpiewackie siły i t. d., wreszcie cel rozwoju pieśni polskiej przez najczystsze jej produkowanie, a tem samem pobudzenie sił twórczych do pracy i działania.

Dzięki energii niezrównanej Stanisława Cetwińskiego, dyrygenta i Romualda Makarowicza, administracyjnego kierownika, świeżo zorganizowane Towarzystwo od razu zdobyło trwały grunt pod nogami, wartko wpłynęło na drogę rozwoju i zdobyło sobie

sławę nie tylko w tej części kraju, lecz i za kordonem, pieśnią pobudzając serca polskie do żywszego bicia.

Do rozlicznych zasług „Lutni“ zaliczyć wypada jeszcze wydawnictwo śpiewnika „Wieniec“, założenie szkoły śpiewu choralnego i solowego, która wielu wydała artystów, a wreszcie rozliczne wycieczki artystyczne do miast prowincjonalnych i po za granice kraju. Owocem tych artystycznych wędrowek, prócz budzenia polskiego ducha, było także powstanie całego szeregu instytucji pokrewnych („Lutnia“ krakowska, warszawska, łódzka, radomska, „Kółko choralne“ w Brodach, Iwoniezu, Lubieniu, Przemyślu, Rymonowie, Sanoku, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Złoczowie, Żółkwi i w. i.).

Do zasłużonych osób około rozwoju „Lutni“, obok wymienionych dwóch organizatorów, należą jeszcze pp.: Edmund Lukas, T. Czapelski, dr. Szulistański, prof. Balasits i obecny prezes dr. Karol Czerny. Z wiernych członków „Lutni“ od jej założenia, wymienić wypada pp.: Ardana, Mazurkiewicza, dr. Fedaka, Hubla, Sławiczka i Stotaczyka. Obecnie „Lutnia“ liczy członków czynnych 135. Jak na stosunki galicyjskie — cyfra ogromna, a wątpliwe nie należy, że wkrótce w dwójnasób wzrośnie. Dzisiaj, gdyby „Lutni“ kazano zrobić rachunek sumienia, z podniesioną przyłbicą powiedzieć może, że przez lat 27 swego istnienia wiernie służyła zakreślonym ideałom, zawsze pracowała wytrwale i z całym oddaniem się i poświęceniem. Z pośród muzycznych Towarzystw polskich lwowska „Lutnia“ jest jednym z najruchliwszych, dla pokrewnych śpiewających instytucji najdroższą ich sercu matczyną. Trwale wzniosłszy podwaliny do dalszego pomyślnego rozwoju pieśni polskiej, niechaj i dalej rozwija się to sympatyczne Towarzystwo na chwałę sztuki polskiej, na chwałę Ojczyzny i narodu!

Wymowny potwierdzeniem owocnej swej pracy był wczorajszy koncert jubileuszowy „Lutni“ w sali „Domu Narodowego“. — Z licznych stron kraju przybyli na uroczystość te delegacje rozlicznych Towarzystw, zjawia się w komplecie publiczność lwowska w odświętnych strojach, by złożyć hołd chwalebnej sprawie, by uczestniczyć w tym podniosłym obchodzie.

Piękny program rozpoczęły chóry „Lutni“ „Powitaniem słońca“ wdzięcznym poleceniem Adama Münteimera. Serdeczny nastój zapanował na sali. Posypały się oklaski rześiste, które po każdym nowym punkcie bogatego programu rosły i potęgowały ze zdwojoną siłą.

Po Münteimerze przyszła kolej na Nowowiejskiego. Wykonano przesłuchanie „Barkarolę“ na chór żeński z najnowszej jego opery p. t. „Busola“. W dalszym ciągu odśpiewano Opieńskiego „Kantatę Mickiewiczowską“ do słów Tetmajera na chór mieszany i orkiestrę, kompozytorka i w pomysł i w technice kompozytorskiej niezmiernie efektowna. Akompaniament orkiestralny bardzo pomysłowy. Po Chopina „Wiosnie“ odegrała orkiestra p. Konopaska znany poemat symfoniczny Mieczysława Soltysa p. t. „W nocie“.

W części drugiej programu pięknie odśpiewały chóry „Lutni“ Henryka Melcera-Szczawińskiego wyjątki z trzeciego aktu „Maryi“. Obok efektownej introdukcji imitującej warczący kołowrotek, podobały się niezmiernie poważne recitativa basowe śpiewane przez p. Elektrowicza i chóry mieszane „Hej szeroko w Ukrainie“ i zapusty polskie „My sobie jedziem kuligiem“.

Z najnowszych pieśni, ofiarowanych „Lutni“ ku uczczeniu 25-lecia formalne burze oklasków wywołały chóry męskie Niewiadomskiego („Dzwony“, „Siostrzane dole“ i „Siedzi ptaszek na drzewie“; Ludwika Dietza „Kraakowiak“ i „Oberek“ na chóry mieszane z tow. orkiestry i Pankiewicza tenorowe solo „Noc taka jasna“, pięknie odśpiewane przez dr. Czernego.

Po odśpiewaniu ustępów z III. aktu „Maryi“ wśród oklasków publiczności, przeznaczonych dla wykonawców, zbliżyły się do estrady deputacje „Koła literacko-artystycznego, Tow. dziennikarzy polskich, Chóru „Echo“ z Janem Gallem na czele, Chóru akademików, Chóru techników, każda z wieniecem o szarfach narodowych, wręczając je przedstawicielom „Lutni“, prezesowi dr. Czernemu i dyrektorowi artystycznemu Cetwińskiemu.

W końcu zjawia się deputacja członków wspierających „Lutni“, którą prowadził radca miejski p. Walichiewicz, a po wręczeniu pp. dr. Czernemu i Cetwińskiemu wienieców srebrnych złotem przetykanych z odpowiednimi dedykacjami, w hołd zasługi tych dzielnych przewodników „Lutni“, przemówił do nich i do całego na estradzie zgromadzonego grona śpiewaków, dziękując wszystkim za trudy ich i tak wydatne dla krzewienia patriotyzmu wyniki.

Po uiszczeniu się oklasków, świadczących o udziale publiczności w tej rzewnej owacy, odpowiedział w pięknych i podniosłych słowach prezes „Lutni“, p. dr. Karol Czerny, wyjaśniając zadania i cele „Lutni“,

oraz wzniosłe hasła, którym służyła i służyć będzie.

Rozrzucającą również chwilą była owacya, urządzona założycielom „Lutni“ i najstarszym jej członkom, którzy na życzenie młodszej swej braci lutnianej wstąpili na estradę w liczbie piętnastu i odśpiewali wprost przesłuchanie cudowną pieśń Moniuszki „Kozak“, której wykonanie zrobiło olbrzymie wrażenie.

Wśród entuzjastycznych oklasków, zjawili się przed śpiewakami najmłodszy członekowie „Lutni“ obojej płci i ofiarowali każdemu z tych wiernych lutnistów wieniec o barwach narodowych, zaopatrzonych w odpowiednie napisy.

Pobieżne sprawozdanie z muzycznej części uzupełniony wkrótce obszerniejszą oceną. Koncert bowiem wczorajszy zostanie niebawem powtórzony na ogólne życzenie zebranej publiczności i tych, którzy z powodu braku miejsca na sali pomieścić się nie mogli. Dziś przyłączając się do życzeń powszechnych i my w ręce dr. Czernego i dyr. Cetwińskiego składamy „Lutni“ najserdeczniejsze życzenia doczekania złotych zasług i z ukochaną pieśnią polską. (db).

## OSTATNIA POCZTA.

### Ustawy urzędnicze sankcjonowane.

Dzisiejsza Wiener Ztg. ogłasza Najw. sankcję ustaw o urzędnikach państwowych.

— Wśród petycji wniesionych w Sejmie Gorycy, znajduje się petycja słoweńskiego stronnictwa demokratycznego o zaprowadzenie powszechnego głosowania do Sejmu.

— Sejm węgierski obradował wczoraj w dalszym ciągu nad ustawą o ubezpieczeniu robotników. Przy końcu posiedzenia wnioskował poseł Sasz i uzasadniał interpelację w sprawie zadłużenia urzędników.

Komisja zamknięcia rachunkowych Sejm węgierskiego odbyła wczoraj wieczorem posiedzenie, na którym prezydent ministrów dr. Wekerle przedłożył akta, dotyczące sankcjonowania byłego prezesa gabinetu bar. Féjerváryego. Z aktów tych wynika, że baron Féjerváry ma 54 lat służby, należy mu się przeto według ustawy najwyższa pensja, którą też prezydent ministrów w dniu 1 maja 1906 polecił mu wypłacić. Oprócz pensji 16.800 koron, którą bar. Féjerváry pobiera w charakterze kapitana przyboecznej gwardii trabantów, ma on ustawowe prawo do pełnej pensji ministerjalnej w kwocie 16.000 koron, ponieważ obecne jego stanowisko nie jest urzędem państwowym, lecz Dworskim, i ustawa z r. 1885 w tym wypadku nie ma zastosowania. Komisja przyjęła wywody dr. Wekerlego do wiadomości.

— Parlament Rzeszy niemieckiej wybrał wczoraj prezydentem hr. Udo na Stolberga, konserwatystę, 214 głosami na 383 głosujących. Na p. Spahna, z centrum, padło głosów 164, na p. Paschego (narod. liber.) 4, a na br. Hartlinga (centr.) 1 głos.

Pierwszym wiceprezydentem został p. Pasche, narodowy liberal, 209 głosami na 382 głosujących, przyczem 167 kartek oddano pustych, a 6 głosów było rozstrzelonych. Drugim wiceprezydentem wybrano posła Kaempfa (wolnomyślnego) 255 głosami na 379 głosujących; 166 głosów było nieważnych, reszta rozstrzelonych.

Po dokonaniu wyboru 8 sekretarzy, posiedzenie zamknięto. — Następne w poniedziałek.

— Wobec doniesienia *Libre Parole*, jakoby wśród papierów, skonfiskowanych u mśc. Montagniego znajdowały się także listy ambasadora niemieckiego, potępiające postępowanie rządu francuskiego w sprawie kosielskiej, zapewniają ze strony kompetentnej, że ani ambasador niemiecki ks. Radolin, ani żaden inny członek ambasady, ani takiego, ani żadnego innego podobnego listu do ks. Montagniego nie pisał, ani też w inny sposób zdania swego w wymienionej sprawie nie wyrażał.

— Prefekt departamentu Sekwany, Selve, odbył wczoraj przed południem jednogodzinną konferencję z prez. min. p. Clemenceau.

— Skupczyna serbska, po 10-dniowej dyskusji nad interpelacją młodoradykałów, odrzuciła 84 głosami przeciw 47 wnioskowi, potępiając postępowanie policji wobec posłów opozycyjnych. Po głosowaniu opozycja opuściła salę obrad, poczem 84 głosami przeciw 1 przyjęto wniosek, postawiony z party rządowej o przejście do porządku dziennego, z wyrażeniem uznania i zupełnego zaufania dla ministra spraw wewnętrznych Proticza i podwładnych mu organów.

— Prez. Roosevelt podpisał wczoraj bil immigracyjny, według którego robotnicy z Azji zostają wykluczeni ze Stanów Zjednoczonych.

— Do Hanoi przybyły trzy japońskie krążowniki wojenne. 5.000 osia-

dłych tam Japończyków zgotowało eskadrze entuzjastyczne przyjęcie. Na cześć oficerów i żołnierzy japońskich urządził miejscowi Japończycy i Amerykanie różne uroczyste obchody.

## Sejm.

(4 posiedzenie III. sesji VIII. peryodu).

Lwów, dnia 21 lutego.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu otworzył JE. P. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni o godzinie 10:45 przed południem.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego odczytali najpierw sekretarze cały szereg petycji. Dla poparcia niektórych z nich zabierali głos pp.: dr. Tomaszewski, Buynowski, Szwed, dr. Oleśnicki, Zdzisław Skrzyński, Goetz-Okocimski, dr. Bednarski, ks. Wesoliński, Filip Włodek, ks. Jaworski i dr. Wurst.

Z kolei zawiadomił P. Marszałek krajowy Izbę, iż udzielił urlopów posłowi Stanisławowi hr. Tarnowskiemu na 3 dni, oraz posłom: Trzeciekiemu, br. Brunickiemu i Kazimierzowi ks. Lubomirskiemu na dzisiejsze posiedzenie.

Z porządku dziennego referował Członek Wydziału krajowego dr. Wereszczyński sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie zmiany § 3 i 12 statutu krajowego, tudzież niektórych postanowień sejmowej ordynacji wyborczej. (Streszczenie tego sprawozdania Wydziału krajowego podajemy w dzisiejszym numerze na innem miejscu P. R.). Referent wnioskował, aby sprawozdanie to odesłano do osobnej komisji reformy wyborczej, złożonej z 18 członków.

W dyskusji nad tym wnioskiem zabrał głos p. dr. Oleśnicki, a przyłączając się do wniosku referenta, wyraził tylko życzenie, by w komisji tej miały swych reprezentantów wszystkie stronnictwa Izby.

W głosowaniu wniosek dr. Wereszczyńskiego uchwalono.

P. dr. Tomaszewski uzasadniał z kolei dwa wnioski: 1. w sprawie zmiany klas plac nauczycielskich i 2. o zaprowadzenie opłaty na rzecz funduszu szkolnego krajowego od majątków, podlegających rządowej należności ekwiwalentowej.

W pierwszym wniosku żądał p. dr. Tomaszewski, aby nauczyciele gmin podmiejskich lwowskich i krakowskich przeniesieni zostali do drugiej klasy plac, a nauczyciele gmin podmiejskich stanisławowskich, kołomyjskich i przemyskich do trzeciej klasy plac. Nadto domagał się wnioskodawca polecenia Wydziałowi krajowemu, aby zbadał, o ile podział miejscowości na klasy plac nauczycielskich w myśl ustawy o stosunkach prawnych nauczycieli z dnia 1 stycznia 1889 odpowiada dzisiejszym stosunkom i aby przedłożył na najbliższej sesji projekt ewentualnej zmiany w tym kierunku.

Wniosek ten odesłał Sejm do komisji szkolnej.

W drugim wniosku zaś żądał p. dr. Tomaszewski wydania ustawy, mocą której pobierać można byłoby od majątków, znajdujących się w Królestwie Galicyi i Lodomerji i w Wielkiem Księstwie Krakowskiem, które podlegają należności ekwiwalentowej, opłatę na rzecz funduszu szkolnego krajowego. Opłata ta ma wynosić 2 pre. rocznie, czyli 20 pre. od całego dziesięcioletniego przez Państwo wraz z dodatkiem pobieranego ekwiwalentu. Opłata ta ma być w ten sam sposób wymierzana i pobierana, jak się wymierza i pobiera państwową należność ekwiwalentową. Przymusowe ściąganie i ewentualne zabezpieczenie tej opłaty ma się odbywać zapomocą tych samych organów i środków, jak przy podatkach państwowych. Uwolnione jednak od tej opłaty byłyby majątki kraju, majątki przeznaczone trwale na cele szkolnictwa ludowego i majątki instytucji humanitarnych.

Wniosek ten odesłała Izba do komisji prawniczej.

P. dr. Oleśnicki uzasadniał następnie swój wniosek o zmianę statutu krajowego i sejmowej ordynacji wyborczej, który w streszczeniu podaliśmy już w jednym z poprzednich numerów.

Po przekazaniu tego wniosku komisji dla reformy wyborczej, uzasadniał z kolei p. Brykczynski zgłoszony na poniedziałkowym posiedzeniu wniosek, żądający wezwania Rządu, by nie dopuścił do otwarcia granicy rumuńskiej tak dla importu żywego bydła i nierogacizny, jakoteż i bitygo mięsa, oraz by nie zezwolił na przewóz transito tak bydła, jak i mięsa do cesarstwa niemieckiego inaczej jak tylko w wagonach plombowanych i przy zachowaniu najdalej idących ostrożności.

Wniosek przekazano komisji gospodarstwa krajowego.

P. Szwed uzasadniając swój wniosek, domagał się wezwania Rządu, aby wszelkie dokumenty prawne i podania hipoteczne, dotyczące najmu lub zakupu gruntów i budyn-

ków na cele szkół ludowych, wolno były od opłaty stempli i należności skarbowej za przeniesienie własności.

Wniosek odesłano do komisji podatkowej.

P. Kramarczyk uzasadniał następnie wniosek o zmniejszenie pasu pogranicznego dla katastru bydła. Wniosek odesłano do komisji gospodarstwa krajowego, poczem p. Skołyśzewski w uzasadnieniu swego wniosku w sprawie wezweń obszarów dworskich do związku gminy, żądał wezwania Wydziału krajowego do opracowania i przedłożenia na najbliższej sesji sejmowej ustawy zmierzającej do zmiany ustawy gminnej z dnia 12 sierpnia 1866 Dz. u. k. Nr. 19 i ustawy o obszarach dworskich z dnia 12 sierpnia 1866 Dz. u. k. Nr. 20, w kierunku włączenia obszarów dworskich do związku gminnego.

Izba przekazała wniosek ten komisji gminnej.

P. Buynowski popierał następnie w pierwszym czytaniu swój wniosek, domagający się wezwania Rządu, aby kosztem Państwa wybudował w jak najbliższym czasie kolej żelazną nie tylko z Konieczny do Jasła, lecz i dalsze przedłużenie jej z Jasła przez Pilzno do Debicy.

Wniosek przekazano komisji kolejowej.

P. Schaetzel uzasadniając swój wniosek, żądał, aby Sejm uchwalił niezwłocznie miastom Brzeżany, Buczac, Gorlice, Jaworów i Wadowice stosowną dotację z opłat szynkarskich i konsumcyjnych od piwa pobierac się mającą począwszy od roku 1911.

Wniosek przekazano komisji budżetowej.

P. dr. Oleśnicki uzasadniał wniosek w sprawie zmiany ustawy o języku wykładowym w szkołach średnich. W szczególności domagał się wnioskodawca, aby w miejsce dotychczasowych postanowień ustawy z 22 czerwca 1867, Dz. u. kraj. nr. 13, względnie ustawy z 31 maja 1874, Dz. u. k. nr. 45, i ustawy z 8 września 1880, Dz. u. k. nr. 34, weszły w życie następujące postanowienia:

W szkołach średnich w Galicyi są języki polski i ruski jako języki wykładowe równouprawione. W każdej poszczególnej szkole średniej może z reguły tylko jeden z tych języków być wykładowym. W szkołach średnich z funduszy publicznych w całości albo w części utrzymywanych, a w czasie wydania uchwalic się mającej ustawy istniejących — będzie językiem wykładowym ten język krajowy, który w czasie wydania tej ustawy jest w tych szkołach językiem wykładowym. O języku wykładowym szkół średnich, z funduszy publicznych w przyszłości założyć się mających, rozstrzygać będą w każdym poszczególnym wypadku kompetentne władze szkolne na podstawie ograniczeń następujących: Jeżeli zaistnieje potrzeba założenia szkoły średniej w miejscowości, w której dotąd żadnej szkoły średniej tego rodzaju nie było — językiem wykładowym tej szkoły będzie ten, jakiemu według rezultatu ostatniej konkskrypcji używa więcej niż 50 proc. ludności powiatu, w którym dana miejscowość jest położona. Potrzebę tę ma się uważać za istniejącą, jeżeli na trzy miesiące przed rozpoczęciem roku szkolnego zgłosi u Władzy szkolnej krajowej przynajmniej 30 rodziców, w dotychczasowym powiecie zamieszkałych, swój zamiar oddać swe dzieci do pierwszej klasy szkoły średniej, gdy ta w oznaczonej miejscowości tego powiatu będzie założoną. Gdy zaistnieje potrzeba założenia nowej szkoły średniej w miejscowości, gdzie już jest taka szkoła średnia z polskim językiem wykładowym, ma nowo założona szkoła otrzymać ruski język wykładowy, jeżeli ludność w dotychczasowym powiecie jest według rezultatów ostatniej konkskrypcji w liczbie wyższej ponad 50 proc. ruską, lub jeżeli w istniejącej polskiej szkole średniej jest zwyż 200 uczniów narodowości ruskiej. Gdy zaistnieje zaś potrzeba założenia nowej szkoły średniej w miejscowości, gdzie już jest taka szkoła średnia z ruskim językiem wykładowym, ma nowo założona szkoła otrzymać język wykładowy polski, jeżeli ludność w dotychczasowym powiecie jest według rezultatów ostatniej konkskrypcji w liczbie wyższej ponad 50 pre. polską, lub jeżeli w istniejącej ruskiej szkole średniej jest zwyż 200 uczniów narodowości polskiej.

Potrzebę założenia nowej szkoły średniej ma się uważać za istniejącą, jeżeli liczba uczniów w istniejącej już takiej szkole średniej dojdzie zwyż 500. W szkołach średnich z językiem wykładowym polskim mają być zaprowadzone paralelne klasy z językiem wykładowym ruskim, jeżeli zażąda tego przynajmniej 25 rodziców uczniów dotychczasowej klasy. Póki ustawa krajowa nie postanowi inaczej, pozostawiony będzie język niemiecki w dotychczasowym zakresie wykładów w II. gimnazjum we Lwowie.

Wniosek ten przekazano komisji szkolnej.

Po odesłaniu w pierwszym czytaniu wniosku p. ks. Mazikiewicza o założenie gimnazjum w Rawie ruskiej do komisji

szkolnej i usunięciu z porządku dziennego wniosku p. Stapińskiego o zrównanie płac nauczycieli ludowych z płacami trzech najniższych rang urzędników państwowych, zasadał p. Skołyśzewski wniosek, żądający polecenia Wydziałowi krajowemu, aby w bieżącej sesji sejmowej projekt ustawy o utworzeniu nowej gminy administracyjnej z rozparcelowanych gruntów obszarów dworskich Koniów i Towarnia, w powiecie starosamborskim, ułożył, a złożony projekt na najbliższej sesji sejmowej przedłożył.

Wniosek przekazał Sejm komisji gminnej.

W załatwieniu sprawozdania komisji wodnej o wniosku nagłym p. dr. Oleśnickiego w sprawie regulacji rzeki Stryja i zabezpieczenia od powodzi, uchwalil Sejm na wniosek referenta komisji wodnej, dr. Kozłowskiego, wezwać Rząd, aby jak najspieszniej poczynił odpowiednie kroki, celem zabezpieczenia gminy Hornie i miasta Stryja od powodzi i celem rekonstrukcji zerwanego gościńca ze Stryja do Skolego.

Następnie udzielił Sejm zezwoleń: gminie Kossów na pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa i miodu, oraz Reprezentacji powiatowej w Wadowicach na pobór w r. 1907 wyższych dodatków powiatowych do podatków bezpośrednich, poczem w załatwieniu sprawozdania komisji sanitarnej w sprawie przeniesienia i odbudowy szpitala powszechnego w Białej, uznała Izba potrzebę budowy nowego szpitala w Białej na 100 łóżek, oraz zabudowań ubocznych na innym odpowiedniejszym miejscu, tudzież upoważniła Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki w tej wysokości, jaka okaże się potrzebną do pokrycia połowy kosztów tych budowli.

W końcu w załatwieniu sprawozdania tej samej komisji o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie budowy pawilonu izolacyjnego, budynku gospodarskiego z lodownią i trupiarnią przy szpitalu powszechnym w Sanoku, uznał Sejm potrzebę budowy tych budynków, tudzież potrzebę zarządzania odgrzybienia mieszkania Sióstr Miłosierdzia przy szpitalu powszechnym w Sanoku. Nadto upoważnił Sejm Wydział krajowy do zaciągnięcia pożyczki w tej wysokości, jaka okaże się potrzebną do pokrycia połowy kosztów tych budowli i adaptacji.

Na tem wyczerpano porządek dzienny. Następnie odczytali sekretarze wnioski i interpelacje.

Wnioski:

P. Kuryłowicza i tow. o zmianę ustawy o włościach rentowych.

P. ks. Jaworskiego i tow. o przekształceniu 4-klasowych szkół w Chyrowie na 5-klasowe.

P. dr. Marsa i tow. w sprawie kredytu na podróże naukowe dla lekarzy w służbie krajowej.

P. dr. Oleśnickiego o utworzenie ruskiego gimnazjum w Brzeżanach, o utworzenie ruskiego gimnazjum w Stryju i rozszerzenie szpitala w Stryju przez zbudowanie pawilonu dla chorób wenerycznych.

Interpelacje:

P. dr. Korola i tow. w sprawie nieprawidłowego zaprowadzenia w szkole w Strzemięnie, powiatu żółkiewskiego, języka polskiego jako wykładowego; w sprawie rzekomo nielegalnego rozwiązania zgromadzenia przedwyborczego w Bełzie przez reprezentanta władzy.

P. Kuryłowicza i tow. w sprawie wyboru rady gminnej w Mieczyszczowie, pow. brzeżańskiego.

Na tem o godz. 1:15 po południu zamknął J.E. P. Marszałek krajowy posiedzenie, naznaczając następne na sobotę, godzinę 10 rano.

\* \* \*

— Wczoraj odbyły posiedzenia w gmachu sejmowym komisje: prawnicza, górnicza, sanitarna, szkolna, drogowa i budżetowa.

— Komisja prawnicza przydzieliła do referatu sprawozdanie Wydziału krajowego z czynności Dep. VI. p. Fruchtmanowi, a projekt do ustawy o przeniesieniu gminy Dąbie z okręgu Reprezentacji powiatowej w Pilźnie do okręgu Reprezentacji powiatowej w Mielecu, o wydzielenie gminy Huciska z pow. rzeszowskiego do pow. łancuckiego i o wydzielenie gminy Łonie, z okręgu sądu pow. w Glinianach p. Huzie.

— Komisja górnicza odbyła posiedzenie pod przewodnictwem p. Gorayskiego. Sprawozdanie Wydziału krajowego o górnictwie przydzielono do referatu p. Wiśniewskiemu; referentem zaś projektu rządowego krajowej ustawy naftowej, która ma być wnieioną w najbliższych dniach do Izby, ustanowiono p. Małachowskiego. Zarazem na wniosek posła Gorayskiego wyraziła komisja podziękowanie i uznanie za jego gorliwą i skuteczną pracę w przeprowadzeniu ustawy naftowej w Radzie państwa. W dyskusji generalnej nad sprawozdaniem Wydziału krajowego o górnictwie zabierali głos pp. Gorayski, Wiśniewski, oraz prof. Syroczyński.

Podniesiono konieczność reorganizacji szkoły górniczo-wiertniczej w Borysławiu. Projekt nowego statutu tej szkoły będzie przedłożony komisji.

Najbliższe posiedzenie komisji górniczej odbędzie się z początkiem przyszłego tygodnia.

— Komisja sanitarna ukończyła obrady nad sprawą założenia Zakładu dla obłąkanych w zachodniej części kraju i przyjęła wnioski referenta p. Jałłońskiego z niektórymi poprawkami p. Wł. Czaykowskiego. Następnie przyjęto sprawozdanie p. Federowicza w przedmiocie rozszerzenia szpitala w Tarnowie. W końcu, po dłuższej dyskusji, uchwalono wnioski referenta p. Marsa w przedmiocie działalności Wydziału krajowego na polu sanitarnym.

— Komisja szkolna obradowała nad referatem p. Wład. Jaworskiego, w sprawie noweli do ustawy o Radzie szkolnej krajowej. Po ogólnej i szczegółowej dyskusji została ustawa przez komisję przyjęta w osnowie, przez nas już podanej wedle wniosków posła Bobrzyńskiego i tow.

Następne posiedzenie komisji dzisiaj wieczorem. Na porządku dziennym projekt ustawy o seminariach nauczycielskich.

— Komisja drogowa wybrała subkomitet, złożony z pp. Stanisława Jędrzejowicza, Wł. Czaykowskiego, Mieczysława Urbaiskiego, Mojsy, Gnońskiego. Komitet ten przeprowadził szczegółową rozprawę nad niektórymi paragrafami ustawy drogowej.

— Komisja budżetowa wybrała wczoraj II. zastępcą przewodniczącego, w miejsce p. D. Abrahamowicza, który mandat złożył p. Skalkowskiego. Sprawozdawcą generalnym budżetu wybrany został p. Milewski.

Komisja przydzieliła do referatu sprawozdanie w sprawie budowy szkół ludowych p. Kozłowskiemu; o odnowieniu Zamku na Wawelu p. Pinińskiemu; o zamknięciu rachunków za r. 1905 p. Głabińskiemu; o porborze opłat od piwa, zmianie ust. z dn. 13 lutego 1903, Dz. ust. kr. nr. 24 p. Mieczysławowi Urbaiskiemu; o szkodaach wyrządzonych przez powódzie i sfoły p. Pastorowi; o zamknięciu rachunków funduszu propinacejnego za r. 1905, preliminarzu na r. 1907 p. Skalkowskiemu; w sprawie przeobrażenia szpitala powszechnego we Lwowie, budowy nowych klinik, oraz w sprawie zmiany etatu posad i plac lekarzy i funkcyjaryszu szpitala powszechnego we Lwowie i Krakowie p. Löwensteinowi; w sprawie utworzenia sąsady krajowego inspektora szpitali p. Marsowi; o fundacji Skarbkowskiej p. Sali.

Komisja prowadziła dalej obrady ogólne nad wydatkami na cele szkolnictwa. Następne posiedzenie komisji budżetowej odbędzie się jutro o godz. 5 po południu.

\* \* \*

— Dzisiaj po południu odbędą posiedzenia komisje: szkolna, budżetowa i administracyjna.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 21 lutego. (Tel. prywatne.) Ekonomiczna sekcja Rady miasta nie przychyliła się do projektu ustawy, przedłożonego przez Wydział krajowy w sprawie obwodowania lewego brzegu Wisły i postanowiła w sprawie uregulowania Wisły pod Krakowem wnieść do Wydziału krajowego memoriał.

### Prognoza na jutro.

Wiedeń, 21 lutego. Prognoza na 22 b. m.: W Galicji wschodniej i na Bukowinie: Zmienne, miejscami opady, żywe wiatry, temperatura łagodna. W Galicji zachodniej: Zmienne, żywe wiatry, temperatura bliska zera, zwojna podnosi się.

Wiedeń, 21 lutego. Najj. Pan nadał członkom Izby panów hr. Chlumieckiemu wielką wstęgę orderu Szczeplana, a hr. Czeditkowi order Żelaznej Korony I. klasy.

Wiedeń, 21 lutego. P. Minister oświaty nadał profesorowi polskiego gimnazjum w Przemyślu, Karolowi Czajkowskiemu, posadę w akademickim gimnazjum we Lwowie.

Wiedeń, 21 lutego. Wiener Ztg. ogłasza ustawę w sprawie pokrycia przypadającego na królestwa i kraje, reprezentowane w Radzie państwa, udziału w kredycie 216 milionów, przyznany na pokrycie nadzwyczajnych wydatków na wojsko i marynarkę.

Praga, 21 lutego. Komitet wykonawczy narodowego stronnictwa wolnomysłnego odbył wczoraj pod przewodnictwem prezydenta Skardy zgromadzenie, w którym wzięło udział 30 członków partii. — Przedmiotem narady były rokowania w kwestyi koncentracji. Po trzygodzinnej dyskusji uchwalono instrukcję

dla zastępców komitetu wykonawczego w komisji koncentracji stronnictw narodowych.

Praga, 21 lutego. Jak z Libereca donoszą do dzienników porannych, robotnicy z fabryk sukna i przędzalni postanowili na wczorajszym zgromadzeniu ogłosić generalny strejk, w razie jeżeli do 8 dni nie będą spełnione ich żądania. Do strejku tego, jak zapowiadają, przyłączają się także maszyniści i palacze.

Budapeszt, 21 lutego. Węg. Biuro Koresp. donosi: Nieznany dobroczyńca prześladał prezydentowi Związku dziennikarzy znaczną kwotę na fundację „Edmunda Gajarego“, od której odsetki mają być użyte dla tych dziennikarzy, którzy w wykonywaniu swego zawodu ogłaszają fakty tego rodzaju, że publikacja ich naraża tych dziennikarzy na niemile, lub szkodliwe następstwa. Ofiarodawca oświadcza, że do kroku tego skłonił go proces Gajarego, zasądzonego onegdaj na karę pieniężną za pewne ogłoszenie.

Poznań, 21 lutego. (Tel. prywatne.) Na dwa miesiące więzienia skazano odpowiedzialnego redaktora Gazety Grudziądzkiej, Jana Szczepańskiego za artykuł o strejku szkolnym. Razem ma on obecnie do odsiedzenia 10 miesięcy więzienia. Prokurator zażądał natychmiastowego uwiezienia zasądzonego lub złożenia kaucji 5000 marek do piątku. Sąd nie uczynił zadość żądaniu prokuratora, lecz dał wiary przyrzeczeniu zasądzonego.

Madryt, 21 lutego. Francuski krążownik „Jean Bart“ rozbił się koło pobrzeża atlantyckiego. Załogę uratowano. Krążownik poszedł na dno.

Londyn, 21 lutego. Izba gmin przyjęła po 7-dniowej dyskusji adres do króla.

Londyn, 21 lutego. Powołując się na wywody rosyjskiego rady stanu Martensa, jakoby Anglia, Francja i Rosja były zdania, iż sprawa rozbrojenia nie dojrzała do dyskusji, a również sprawa zmniejszenia zbrojeń ze względów praktycznych nie wchodzi w rachubę, wystosował międzynarodowy Trybunał rozjemczy wraz komisją pokojową pismo do angielskiego prezydenta ministrów Campbella-Bannermana z prośbą, aby rząd angielski wpłynął na to, iżby kwestya zmniejszenia zbrojeń była przyjęta do programu haskiej konferencji. Campbell-Bannerman odpowiedział, iż nie mu nie wiadomo, aby rząd angielski był przeciwny rozstrząsaniu tych spraw. Zdaniem premiera kwestya ta będzie według wszelkiego prawdopodobieństwa rozstrząsana na najbliższej konferencji haskiej.

### Katastrofy.

Berlin, 21 lutego. Z wielu miejscowości środkowych, północno zachodnich, zachodnich i południowych Niemiec donoszą o śnieżycach i burzach, które panowały onegdaj i wczoraj, wyrządzając znaczne szkody. Komunikacja telegraficzna i telefoniczna, oraz kolejowa doznała w wielu miejscowościach przerwy. Wiele rzek gwałtownie przybrało.

Berlin, 21 lutego. Do Lokal anzeigera donoszą z Katowic, że na stacyi kolei nadwisląńskiej w Skarżysku najechał idący do Ładomia pociąg osobowy na pociąg towarowy, który przesunął wagony. Trzech urzędników kolejo wych zabitych; dzieścig innych osób jest ciężko rannych.

Paryż, 21 lutego. Z wielu okolic donoszą o burzach nadzwyczaj gwałtownych. Kilka osób utraciło życie. Szkody bardzo znaczne.

Londyn, 21 lutego. Z wielu miejscowości nadbrzeżnych donoszą o drobniejszych katastrofach okrętowych wskutek orkanu. Kilka osób zginęło.

Londyn, 21 lutego. (Biuro Reutersa.) Holenderski parowiec „Berlin“ rozbił się koło Hoek van Holland. Utonęło 141 osób z najdłuższych się na pokładzie, w tem 91 podróżnych.

Rotterdam, 21 lutego. Parowiec „Berlin“, który jadąc z Londynu rozbił się dziś z powodu burzy, został rozerwany na dwie połowy.

### Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyi.

Warszawa, 21 lutego. (Tel. prywatne.) Naczelnik 7 dywizji piechoty gen.-porucznik Bulakow, mianowany czasowym generał-gubernatorem w gubernii radomskiej w miejsce pełniącego tymczasowo te obowiązki generał-majora Teodorowicza.

Odessa, 21 lutego. (Tel. prywatne.) O zaburzeniach tutejszych podają dzienniki następujące szczegóły: Z powodu gwałtów, jakich dopuszczał się Związek „prawdziwych Rosyan“, a w obec których naczelnik miasta był zupełnie bezsilny, zamknięto oprócz Uniwersytetu wiele szkół średnich. Bankierzy przestali chodzić na giełdę, banki zamknięto. W ciągu 4 dni ubiegłych zabito lub pokaleczono nożami około 250 osób. Prócz sklepów rozbito 3 restauracje. Członkowie Związku „prawdziwych Rosyan“ z rewolwerami

w ręku objeżdżali w dorożkach miasto i strzelali do domów. Życie w mieście zamarło. Dzienniki piszą, że powtórzyły się sceny z przeszłorocznego pogromu październikowego. Konsulowie, którzy przyszli do przekonania, że władze nie zarządziły weale środków ochronnych, zwrócili się telegraficznie do swych rządów o interwencję, celem ochrony poddanych zagranicznych.

Odessa, 21 lutego. (P. Ag.) General-gubernator ogłasza rozporządzenie, w którym powiedziano, że sprawcy zbrojnych napadów na mieszkańców są po większej części młodzieńcami poniżej 20 roku życia. Po uwiezieniu zesłali, że są członkami „Związku rosyjskich ludzi“. Skazano 18 aresztowanych na więzienie, 3 na wydalenie. Gubernator zawiadomił kierownictwo „Związku rosyjskich ludzi“, iż zastosuje wobec tej partii nadzwyczajne środki, gdyby podobne zajścia miały się powtórzyć.

Odessa, 21 lutego. Na tutejszej giełdzie zbożowej nie było wczoraj zupełnie obrotów. Eksporterzy i handlarze zbożem weale na giełdę nie przybyli.

Odessa, 21 lutego. Dwaj marynarze zamordowali wczoraj wieczorem kapitana okrętu, Zołotarewa za to, iż kazał uwiezić strejkujących marynarzy.

Sebastopol, 21 lutego. W śródmieściu rzucono wczoraj bombę na pomocnika komisarza policji. Pomocnik jest śmierzelnie ranny. Wybuch ranił kilku przechodniów. Sprawa umknęła.

Petersburg, 21 lutego. (P. A.) Kilka zastępstw dyplomatycznych powołując się na doniesienia konsułów, prosiło o ochronę endoziomców w Odessie, gdzie zresztą niepokoję podobno ustają.

Petersburg, 21 lutego. (P. A.) Ruskij Kurant donosi, że czterotomowa dzieło Kuropatkina o wojnie rosyjsko-japońskiej drukowane będzie na koszt państwa. Ponieważ autor nie miał do dyspozycji wszystkich tajnych dokumentów, nie można tego dzieła uważać za dokument. Nieprawdziwość jest doniesienie Timesa, jakoby władze skonfiskowały dzieło Kuropatkina.

### Wybory do Dumy.

Warszawa, 21 lutego. Wybrani posłami demokracji narodowi pp. Roman Dmowski i Franciszek Nowodworski.

W gubernii suwalskiej wybrani dwaj Litwini, Andrzej Bułat z Powła i Piotr Leonus z Kowna, przedstawiciele inteligentnej „młodej Litwy“.

Odessa, 21 lutego. Posien do Dumy wybrani tu został kandydat stronnictwa „kadetów“ Pergament (Izraelita) 44 głosami, przeciw socjalnemu demokracji Malantowiczowi, który otrzymał 33 głosów.

Berlin, 21 lutego. Z Rygi telegrafują do Vossische Ztg.: Deputowanymi do Dumy z Inflant wybrani zostali dwaj Estończycy postępowi i dwaj Łotysze, nie wybrano zaś ani jednego Niemca. Niemcy mają jeszcze jakie takie szanse w Rydze. W Estonii uzyskali Estończycy wszystkie 3 mandaty.

Petersburg, 21 lutego. (Pet. Ag. tel.) Ogólna liczba wybranych dotąd posłów do Dumy wynosi 226, z czego jest 8 monarchistów, 11 zwolenników prawicy, 16 umiarkowanych, 9 październikowców, 1 ze stronnictwa pokojowego odrodzenia, 40 kadetów, 28 socjalnych demokratów, 14 członków stronnictwa pracy, 34 z lewicy, 42 posłów narodowościowych, 11 bezpartyjnych, 3 ze skrajnej lewicy. Pomiędzy wybranymi jest 18 członków poprzedniej Dumy.

Petersburg, 21 lutego. (P. A.) Wczorajsze wybory wypadły nieco pomyślniej dla prawicy. Z 304 wybranych należy 77 posłów do prawicy, 43 do narodowców, z czego połowę należy również zaliczyć do prawicy, 182 do lewicy, 2 posłów niewiadomo do jakiej partii.

Petersburg, 21 lutego. (Pet. Ag.) Pomiędzy „kadetami“, a grupami stojącymi bardziej na lewo, nastąpiło dające się zauważyć ostrzejsze rozdwojenie. „Kadeci“ wszelkimi siłami starają się uczynić Dumę zdolną do pracy.

Petersburg, 21 lutego. (Pet. Ag.) Do wczoraj godziny 10 wieczorem znany był wynik wyborów do Dumy z 56 gubernij i 15 miast o własnym zarządzie. Wybrano 36 monarchistów, 27 umiarkowanych (w tem 17 październikowców), 168 z lewicy (w tem 47 „kadetów“, 31 socjalistów i 43 narodowców).

Petersburg, 21 lutego. (Pet. Ag.) Synod odrzucił odwołanie popa Petrowa przeciw rozstrzygnięciu jego przełożonej władzy cerkiewnej w Petersburgu, mocą którego zamknięto Petrowa na 3 miesiące w więzieniu klasztor-nem. Synod zażądał, aby Petrow rozpoczął karę natychmiast odsiadując.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESLANE.

C. k. uprzyw.

Gal. akc. BANK HIPOTECZNY

Oddział depozytowy przyjmuje wkładki na rachunek bieżący od 500 koron począwszy, za opłatą 4% odsetków.

Na wkładki takie będą na żądanie wydawane książeczki.

Kwoty do 2.000 kor. wypłaca Bank bez wypowiedzenia.

Kawiarnia „Wiedeńska” znakomita kawa.

Wykaz

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 20 lutego 1907

53 — 19 — 43 — 25 — 64

Następne ciągnięcia we Lwowie odbędą się dnia 6 i 20 marca 1907.

Z c. k. Urzędu loteryjnego dla Galicyi i Bukowiny.

Jako korzystną lokację kapitału polecamy

- 4% Obligacje funduszu propinacyjnego, 4% Pożyczkę krajową, 4% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupuje i sprzedaje najkorzystniej

Dom bankowy i kantor wymiany

Sokal i Lilien.

Zlecenia z prowincyi odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Sourire, Vie en culotte rouge, Les Modes, Femina, Le Theatre, Les Arts, Ja sais tout, Fantasia.

WŁOSKIE: L'Asino, Il Secolo XX.

ROSSYJSKIE: Strana, Szut (humorystyczny) Nowoje Wremia, Rus. Prowidyk, Ruskija Wiedomosti, Towaryszcz.

ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Cassell's Magazine, Munsey Magazine, Ainslee Magazine, Everybody Magazine, Smart Set.

Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21 lutego 1907.

Hotel George'a.

PP. Z. hr. Tarnowski z Dzikowa, Z. hr. Mniszech z Rossyi, A. Skibniewski z Oleska, J. Łępkowski z Sambora, W. Małęcki z Turodów.

Hotel Imperial.

P. W. Wiktor z Zarszyna.

Hotel Kontinent.

P. I. Friedmann z Wiednia.

Hotel Europejski.

PP. M. Komarnicki z Jarosławia, dr. Z. Pełczar z Drohobycza, dr. A. Czechowski z Krakowa.

Hotel Francuski.

PP. J. Bieniaszewski z Wysokiej, A. Lgocki z Nowego Targu.

Hotel Centralny.

PP. W. Bogdanowicz z Kossowa, Ł. Czermak z Białej.

Hotel Stadtmüllera.

P. J. hr. Kalinowski z Oraszkowic.

Hotel Victoria.

P. G. Kleczewski z Siemowa.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 21 lutego.

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po zł. 200 (400 kor.), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 kor.)

II. Listy zastawne za 100 kor.

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr., " " 4 1/2 pr. " los w 50 l., " " 4 pr. " 601. po 200 k., " kraj. 4 1/2 pr. " los w 51 l., " " 4 pr. " los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja), Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat, 4 pr. los w 56 lat.

III. Obligacje za 100 kor.

Table with columns for bond names and prices. Includes Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a., Bukow. funduszu propin. 5 pr. w. a., Komunalne Ban. kr. 5 pr. (2 em.), " " 4 pr. (3 em.), " " 4 pr. (4 em.), Kol. lokalne dtto 4 pr., Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893, Pożyczka m. Lwowa 4 pr., " " 4 konwen.

IV. Losy.

Table with columns for lottery names and prices. Includes M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.)

V. Monety.

Table with columns for coin names and prices. Includes Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rossyjskich srebrnych, " " papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 19 lutego 1906.

Table with columns for bond names and prices. Includes A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, styczeń-lipiec, Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień, kwiecień-październik.

Table with columns for bond names and prices. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., " " 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., " " 1860 po 100 zł. 4 pr., " " 1864 po 100 zł. 4 pr., " " 1864 po 50 zł., Listy zast. domen państw. po 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for bond names and prices. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for bond names and prices. Includes Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje), Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for bond names and prices. Includes Kol. Ara. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. bukowińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for bond names and prices. Includes Weg. złota renta za 100 zł. 4 pr., " " w wal. kor. 4 pr., " obl. pr. regul. Cisy 4 pr., " obl. prem. za 100 zł. (200 kor.), " " " 50 zł. (100 kor.)

Table with columns for bond names and prices. Includes E. Obligacje indemnizacyjne, Kroacyi i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr., F. Inne publiczne pożyczki, Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr., Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne, Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with columns for bond names and prices. Includes Anglo-Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., " obl. prem. z r. 1880 3 pr., " " " 1889 3 pr., Bukow. zakł. kred. ziem. los 5 pr., " " " 4 pr., Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., " " " los 50 l. 4 1/2 pr., " " " 60 l. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, " " " 4 pr. los. 41 lat, " " " 4 pr. stare.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for bond names and prices. Includes Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr., Lolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wschod. za 100 zł. 4 pr., Weg. gal. kol. em. 1870 za 200 zł. 5 pr., " " " 1890 " 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for bond names and prices. Includes Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla handlu i przem. 100 zł., Clary 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insubruki 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł.

Table with columns for bond names and prices. Includes Koronowa waluta, Palfy 40 zł. m. k., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł., Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. Areyks. Rudolfa 10 zł., Salua 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

K. Akcje banków (za sztukę).

Table with columns for bank names and prices. Includes Banku Anglo-Austr. 240 kor., Peszt. Banku handl. 500 zł., Zakł. kred. dla handlu i przem., Weg. Banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 400 kor., Galic. banku hip. 200 zł., " dla han. i przem. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., " Austro-węg. 1400 kor., " Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for company names and prices. Includes Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., " akcje zakł. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk., Kol. Lwów-Bełzec (akc. pierw.) 200 zł., " Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., " Lwów-Kleparów-Jaworów lok. 400 kor., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for company names and prices. Includes Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpackie naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Prag. tow. żelazn. przem. 200 zł., Schodniecy 500 kor., Tureck. zarz. tytoniowa 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. W e k s l e.

Table with columns for exchange rates. Includes Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki.

O. W a l u t y.

Table with columns for exchange rates. Includes Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rossyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. cz. E. 720/6 i 716/6 (1270 2-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach zastąpionego przez dyrekcję odbędą się w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 21. dnia 19 marca 1907 o godz. 9 przed południem licytacja a) połowy whl. 371, b) całej realności whl. 149, c) 7/8 części whl. 153 gminy Ubinie gospodarstwa włościańskiego bez przynależności; II. zaś w dniu 22 marca 1907 o godz. 9 przed południem licytacja a) całej realności whl. 13, b) połowy whl. 681 gminy Milatyn gospodarstwa włościańskiego składającego się z chaty, stodoły, stajni, spichlerza i 175 arów roli bez przynależności.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione ad I. a) na 31 kor 87 hal., b) na 636 kor. 81 hal., c) na 208 kor. 32 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 21 kor. 24 hal., ad b) 424 kor. 54 hal., ad c) 138 kor. 88 hal.; ad II. a) na kwotę 1386 kor. 4 hal., b) na kwotę 451 kor. 23 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 924 kor. 2 hal., ad b) 300 kor. 82 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły, ocenienia i t.

d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowni pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Busk, dnia 5 lutego 1907.

L. cz. E. 1069/6 (5) (1277 2-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności „Własna pomoc” w Krakowie stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką w likwidacji przez adwokata dra H. Brummera odbędą się dnia 13 marca 1907 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5 licytacja

14/5 (czternastu piętnastych) części realności whl. 1093 ks. gr. gm. kat. Grzymałów objętej (lk. 14) składającej się z pare. bud. lkat. 111 ze stojącym na niej domem z cegiel murywanym wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu około 50 m.

Czternaście piętnastych części wystawionej na licytację powyższej realności są ocenione na 6252 kor. 63 hal., przynależności na 10 kor.

Najniższa cena wynosi 3131 kor. 31 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postę-

powania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowni pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Grzymałów, dnia 5 lutego 1907.

L. cz. E. XXI. 2343/6 (8) (1303 2-3)

Dnia 3 kwietnia 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali licytacyjnej Nr. VI. licytacja realności pod lk. 1098 1/2 we Lwowie przy ulicy Rycerskiej l. 7 położonej, wyk. hip. l. 1077 II. ks. gr. gm. m. Lwowa objętej, składającej się z dwóch domów parterowych wraz z przynależnościami, składającymi się z kurnika, chlewu drewnianego, werandy, parkanu, pompy u studni i 2 wychodków.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 21.800 kor., przynależności zaś na 549 kor. 91 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 11.174 kor. 96 hal.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i inne dokumenta można przejrzeć w godzinach urzędowych w sądzie niżej wymienionym w oddziale XXI.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo-

nym terminie licytacyjnym. inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XXI.  
Lwów, dnia 28 stycznia 1907.

L. cz. E. 2266/6 (4) (1312 2—3)

Na żądanie Kasy Zaliczkowej Nadzieja w Haliczu odbędzie się dnia 11 marca 1907 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja a) całej realności whl. 46, b) połowy realności whl. 709, c) 2/3 części realności whl. 817 gminy Kończaki, składających się z chaty, stodoły, stajni, oraz gruntów ornych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 522 kor., ad b) na 50 kor., ad c) na 673 kor. 21 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) kwotę 348 kor., ad b) kwotę 33 kor. 34 hal., ad c) kwotę 448 kor. 81 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Halicz, dnia 22 stycznia 1907.

L. cz. E. 5584/6 (7) (1341)

Na żądanie p. Basi Bogner, zastąpionej przez pełn. adw. dra Jampolera, odbędzie się dnia 13 marca 1907 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 27 w Tarnopolu, licytacja a) ciał tab. obj. whl. 92 gm. kat. Demamorycz, składających się z jedynej parceli gr. lkat. 1287, b) 1/3 ciał tab. obj. whl. 222 gm. kat. Demamorycz, Chrystyny Hołota własnej, obejmującego pgr. II. 675, 1304 i 1306.

Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione a) ad a) na 50 koron, ad b) na 401 kor. 67 hal.

Najniższa cena wynosi ze względu na wartość szacunkową, a to ciał tab. obj. whl. 92 gm. kat. Demamorycz kwotę 33 kor. 34 hal., zaś 1/3 części ciał tab. obj. whl. 222 gm. kat. Demamorycz kwotę 267 kor. 18 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Tarnopol, dnia 6 lutego 1907.

L. cz. E. 855/6 (11) (1343)

Na żądanie Izaka Golda odbędzie się dnia 21 marca 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja ciał hipotecznych whl. 149, 283 i 312 kg. Baligród objętych, tworzących gospodarstwo rolne w Baligródzie położone, wraz z przynależnościami, składającymi się z figury i parkanu.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, a tworzące całość gospodarstwa, są ocenione na 7685 kor., przynależności zaś na 38 kor.

Najniższa cena wynosi 5148 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy

zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Baligród, dnia 14 lutego 1907.

L. cz. E. 2543/6 (5) (1357)

Dnia 21 marca 1907 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Tłumaczu odbędzie się licytacja 14/16 części realności objętej whl. 995 gm. Niżniów.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację jest oceniona na 2992 koron 73 hal., z czego budynki na 142 koron 10 hal., zaś grunty na 2850 kor. 63 hal.

Najniższa cena wynosi budynków 71 kor. 5 hal., zaś gruntów 1900 kor. 42 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tłumacz, dnia 4 lutego 1907.

L. cz. E. 2116/6 (6) (1347)

Na żądanie Judy Weissmanna kupca w Zduni odbędzie się dnia 5 marca 1907 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 licytacja 4/5 części realności whl. 19 ks. gr. gm. kat. Jąg objętej Jacka, Aleksandra, Iwana Padłów i Anastazy z Padłów Smyjowej po 1/5 części własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 1182 kor. wyraźnie tysiąc stoosiemdziesiąt dwie kor.

Najniższa cena wynosi 788 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zatwierdza się i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Gorlice, dnia 1 lutego 1907.

L. cz. E. 1202/6 (4) (1349)

Na żądanie Israela Scherza w Kopyczyńcach odbędzie się dnia 18 marca 1907 o godz. 10 przed południem w sądzie podpisanym biuro Nr. 11 licytacja 1) całej realności whl. 594, 2) połowy realności whl. 676 gm. Hadykowiec parcele gruntowe stanowiące orną rolę.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 3000 kor., ad 2) na 500 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 2000 kor., ad 2) 333 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które zarazem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Kopyczyńce, dnia 26 stycznia 1907.

L. cz. E. 436/6 (4) (1345)

Dnia 18 marca 1907 o godz. 3 po południu odbędzie się w biurze Nr. II. podpisanego sądu (gdzie można przejrzeć warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta) licytacja połowy realności whl. 111, 1/8 części realności whl. 320, 1/16 części realności whl. 321 gminy Odrowąż, ocenionych na 1950 kor.

Najniższa cena wynosi 1300 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Czarny Dunajec, 22 listopada 1906.

L. 391 (1361 1—3)

Obwieszczenie.

W celu wydzierżawienia dochodów z myta drogowego na drodze powiatowej Stryj-Zurawno na stacyi w Słobódce na przeciąg 3 lat rozpisuje się niniejszem publiczną licytację za pomocą ofert pisemnych na dzień 14 marca 1907.

Cena wywołania ustanawia się na kwotę 3803 kor. 24 hal. rocznie.

Oferty pisemne na przepisany dźwięk przy dołączeniu do nich wadyum w wysokości 10 pre. ceny wywołania, w gotówce lub papierach wartościowych, prawne zabezpieczenie pupilarne mających, ostemplowane marką stemplową na 1 kor. wniesione być mają do Wydziału powiatowego w Stryju najpóźniej do dnia 14 marca 1907 do godziny 11 przed południem.

Wydział powiatowy zastrzega sobie prawo swobodnego ocenienia, która z wniesionych ofert jest najkorzystniejsza.

Szczegółowe warunki dzierżawy mogą być przejrane w kancelaryi Wydziału powiatowego w Stryju w godzinach urzędowych, gdzie można otrzymać bezpłatnie druki na oferty. Jeżeli oferuje spółka, musi być podanem nazwisko tego, który będzie spółkę reprezentował i z którym będzie prowadzoną wszelką korespondencją.

Z Wydziału powiatowego

Stryj, dnia 16 lutego 1907.

Prezes

Onyszkiewicz.

L. 391 (1361 1—3)

Obwieszczenie.

W celu wydzierżawienia dochodów z myta drogowego na drodze powiatowej Słobódka-Sokołów na stacyi w Strzałkowie na przeciąg 3 lat rozpisuje się niniejszem publiczną licytację za pomocą ofert pisemnych na dzień 14 marca 1907. Cena wywołania 5145 kor. 76 hal. rocznie.

Oferty pisemne na przepisany dźwięk przy dołączeniu do nich wadyum w wysokości 10 pre. ceny wywołania, w gotówce lub papierach wartościowych, prawne zabezpieczenie pupilarne mających, ostemplowane marką stemplową na 1 kor. wniesione być mają do Wydziału powiatowego w Stryju najpóźniej do dnia 14 marca 1907 do godziny 11 przed południem.

Wydział powiatowy zastrzega sobie prawo swobodnego ocenienia, która z wniesionych ofert jest najkorzystniejsza.

Szczegółowe warunki dzierżawy przejrane być mogą w kancelaryi Wydziału powiatowego w Stryju w godzinach urzędowych, gdzie można otrzymać bezpłatnie druki na oferty. Jeżeli oferuje spółka, musi być podanem nazwisko tego, który będzie spółkę reprezentował i z którym będzie prowadzoną wszelką korespondencją.

Z Wydziału powiatowego.

Stryj, dnia 16 lutego 1907.

Prezes

Onyszkiewicz.

L. cz. E. 5031/6 (5) (1374)

Na żądanie Maryi z Biłaniuków Tymoszyszynowej w Werbiażu wyżnym odbędzie się dnia 26 lutego 1907 o godzinie 9 przed

południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 28 licytacja realności obj. whl. 543 ks. gr. gm. kat. Werbiaż wyżny Petra Fedoryszyna własnej, składającej się z chaty i ogrodu o łącznej przestrzeni 64 ar. 35 m<sup>2</sup> wraz z przynależnościami, składającymi się z 30 drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1282 kor., przynależności zaś na 60 kor.

Najniższa cena wynosi 894 kor. 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczey rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kołomyja, dnia 16 stycznia 1907.

K. cz. E. 4888/6 (2) (1375)

Wskutek uchwały z dnia 28 stycznia 1907 licza cz. E. X. 4888/6 (2) sprzedane będą dnia 26 lutego 1907 o godz. 2 po południu w Stanisławowie ul. Sapieżyńska l. 3 w drodze publicznej licytacji:

Różnego gatunku rzeczy ze złota, srebra i chińskiego srebra jak: zegarki, łańcuszki, kuleczki, pierścienie itp., oraz rozmaite zegary ściemne i stołowe w końcu urządzenie sklepowe i domowe.

Przedmioty ze złota i srebra można oglądać w dniu licytacji i inne rzeczy codziennie między godziną 8 a 10 przed południem na miejscu sprzedaży.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.  
Stanisławów, dnia 5 lutego 1907.

(1395 1—3)

Sądowa Hala aukcyjna we Lwowie,  
ul. Jagiellońska l. 15.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) przed południem od 8 do 12, po południu od 2 do 6, — w sobotę po południu od 3 do 8.

L i c y t a c y e :

Poniedziałek 25 lutego 1907 od 10 do 12 godz.: towary rymarskie, obuwić i 300 desek.

Wtorek 26 lutego 1907 od 10 do 12 godz.: krochmal, owoce kandyzowane i wędliny.

Środa 27 lutego 1907 od 10 do 12 godz.: meble, pianino, fortepian, kapelusze męskie.

Czwartek 28 lutego 1907 od 10 do 12 godz.: meble, pianino, fortepian i towary bławatne.

Piątek 1 marca 1907 od 10 do 12 godz.: meble, dywany, obrazy i fortepian.

Sobota 2 marca 1907 od 4 do 8 godziny: meble i sprzęty domowe.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w hali przed licytacją w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 19 lutego 1907.

L. 4354/907.

Przestrzega się oferentów w ich własnym interesie przed ofiarowaniem zbyt wysokich zwrotów zysku, gdyż nie mogą się spodziewać znizania dobrowolnie ofiarowanych zwrotów zysku.

Obwieszczenie.

Połączona z lwowsko-wiedeńską kolekturą loteryjną główna składownia tytoniu, ustanowiona obecnie w Horodence w rynku w realności pod Nr. 43 będzie obsadzona w drodze publicznej konkurencji. — Składownię tę wykonywać wolno w dotychczasowym miejscu lub w innym odpowiednim domu (n. p. pod l. k. 49) w śródmieściu położonym.

W ciągu roku od 1 stycznia 1906 do 31 grudnia 1906 pobrano dla tej składowni materiały tytoniowy w wartości 140.632 koron 66 haleryj. Składownik ma ponosić z własnych funduszy koszty przewozu materiałów tytoniowych, jakoteż wszelkie inne wydatki, połączone z prowadzeniem składowni. — Celem zaopatrzenia się w pierwsze zapasy, wyda się składowni na kredyt ma.



teryat tytoniowy w wartości 3500 koron za zupełnym zabezpieczeniem wartości.

Zysk składownika od pobieranego dla trafiki składowej w czasie od stycznia 1906 do 31 grudnia 1906 materiału tytoniowego w wartości 33.010 koron 84 hal., wynosił 2712 koron 82 hal. — Głównej składowni tytoniu w Horodence przydzielonych jest obciążenie z poborem materiałów tytoniowych 80 drobnych sprzedawców tytoniu. Liczba tych trafikantów może być oczywiście zwiększona.

Składownikowi porusza się także sprzedaż znaczków stemplowych, listów przewozowych i blankietów wekslowych za poborem prowizji 3, względnie 2 procent od wartości.

Wartość materiału stemplowego, pobranego w ciągu powyższego okresu rocznego wynosiła 16.233 koron 20 hal. — Za przyjmowanie stawek loteryjnych w połączonej z trafiką kolekturze na ciągnięcie loteryjne we Lwowie i we Wiedniu Nr. 63 i 517 zapewniona się nabywcę stałą prowizję od stawek w wysokości 4% procent; stawki na te ciągnięcia loteryjne wynosiły w ciągu powyższego okresu rocznego razem 10.028 koron 92 halery. — Odłączenie składowni od kolektury loteryjnej jest niedopuszczalne, obojczy interesy tylko łącznie mogą być objęte i tylko łącznie zaniechane. — Skarbnie ręczy na przyszłość za dochód odpowiadający tym ogłoszonym datom.

Składownik ma pobierać materiał tytoniowy w e. k. Magazynie sprzedaży tytoniu w Kołomyjach, materiał stemplowy w e. k. Urzędzie podatkowym w Horodence. — Trafikant ma ponosić z własnych funduszy wszelkie wydatki z prowadzeniem trafiki i kolektury loteryjnej połączone.

Przed objęciem interesu, co nastąpić ma natychmiast po zawiadomieniu o przyjęciu oferty ma nabywca złożyć kaucję loteryjną w reńcie austriackiej w wysokości 1200 koron. Kaucją ta ma być złożoną w ciągu czterech tygodni po otrzymaniu odpowiedniego zawiadomienia w e. k. Urzędzie loteryjnym dla Galicji i Bukowiny we Lwowie.

W razie złożenia kaucji w papierach wartościowych ma właściciel tychże oświadczyć, że zgadza się na to, ażeby wszelkie pretensje Skarbu, wynikające z prowadzenia kolektury przez kaucjonanta lub z poruczonej temuż sprzedaży losów loteryi państwowej na cele dobroczynne zostały zaspokojone bez interwenji sądu przez sprzedaż złożonych papierów wartościowych po kursie giełdowym.

Niedotrzymanie terminu do złożenia kaucji pociąga za sobą ten sam skutek, jak nieobjęcie interesu.

Blizszych wiadomości co do złożenia kaucji i co do warunków prowadzenia kolektury udzieli e. k. Urząd loteryjny we Lwowie.

Oferta ma być wygotowana w myśl rozporządzenia, dotyczącego siewtworzenia i obciążenia składowni i trafiki tytoniowych.

W razie żądania prowizji od nabytego dla składowni materiału tytoniowego należy wyrazić to przez podanie stopy procentowej od wartości tegoż materiału. — Przepisy te, jakoteż drukowane formularze ofert mogą być przedrżane u władz skarbowych I. instancyi, nadzorów straży skarbowych i u składowników tytoniu i władz skarbowych I. instancyi nabyte.

Wadium, które ma być złożone, wynosi 270 koron.

Oferty mają być wystawione na przepisanym druku ostemplowane na 1 koronę i wniesione opieczowane najdalej do dnia 18 marca do godziny 12 w południe u Naczelnika e. k. Dyrekcji okręgu skarbowego w Kołomyjach.

W ofercie należy oprócz wymaganych powołaniem rozporządzeniem oświadczeń także podać, czy kompetent jest spokrewniony lub spowinowawony z jakim e. k. urzędnikiem loteryjnym, następnie czy posiada już kolekturę loteryjną, a w danym razie, czy zrzeka się tejże na wypadek przyjęcia jego oferty.

Oferty, nie zawierające zobowiązania się do prowadzenia składowni bez połączenia z innym przedsięwzięciem, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcja okręgu skarbowego. Kołomyja, dnia 14 lutego 1907.

## Upadłości.

L. cz. S. 5/5 (166) (1329)  
1. W konkursie masy spadkowej b. p. Reginy Infeldowej przedłożył zawiadowca masy projekt rozdziału rozporządzalnej masy.

Wszystkim wierzycielom konkursowym, którzy zgłosili dotychczas swe wierzycielności, wolno powyższy projekt u komisarza konkursowego lub zawiadowcy masy przeglądać i brać z niego odpisy i możliwe zarzuty wolno im wnosić ustnie lub pisemnie u komisarza konkursowego aż do dnia 26 lutego 1907.

Do rozprawy nad tym projektem i ustaleniem rozdziału wyznacza się audyencyę na dzień 5 marca 1907 o godz. 10 przed połu-

dniem w e. k. sądzie krajowym w Krakowie w biurze Nr. 9.

2. Tę samą audyencyę także wyznacza się do rozprawy nad ustaleniem rozszczeń zawiadowcy masy do wynagrodzenia i zwrotu poniesionych wydatków, nad którą się wierzycieli konkursowych zaprasza.

Kraków, dnia 12 lutego 1907.

Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 5/5 CC. 135 (1348)

W konkursie jawnej spółki handlowej „Kurz, Reiner & Königberg, Manufakturhandlung in Kalusz“, jakoteż spółników tej firmy osobiście odpowiedzialnych, a to Mojżesza Kurza, Bltera Kurza, Menasche Königberga i Moehla Reintera celem likwidacyi i uporządkowania dodatkowo zgłoszonych wierzycielności, tudzież takich wierzycielności, które zostaną zgłoszone do dnia 3 marca 1907 wyznacza się audyencyę na dzień 7 marca 1907 godz. 9 rano w e. k. sądzie powiatowym w Kaluszu w biurze Nr. 24.

Kalusz, dnia 4 lutego 1907.

Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 5/6 (225) (1339)

W konkursie spadku po drze Hermanie Stein; adwokacie i właścicieli dóbr w Tarnopolu wystąpił zarządca masy na podstawie uchwały wydziału wierzycieli z dnia 2 stycznia 1907 z wnioskiem, ażeby ogół wierzycieli rozstrzygnął, czy należy 1/3 części dóbr Terpilówka I. i II. na masę konkursową za tabulowanych wraz z 1/3 częścią tychże dóbr Michała Bauera własnych za dopłatą kwoty 60.000 kor. i wydaniem wszystkich weksli do tych dóbr się odnoszących odstąpić na wyłączną własność Salomei Rathaus, podczas gdy taż miałaby objąć zgłoszone pretensje do masy konkursowej tak przez Hermana Rathausa zgłoszone, jak przez Fanię Kurzer, odstąpić od sum przez nią zgłoszonych, zapłacić wszystkie należności już wymierzone i wymierzyć się mające, prócz tego miałaby Salomea Rathaus obowiązek dotrzymać umowy z rolnikami co do gruntów z majetności Terpilówka I. i II. w drodze parcelacyi sprzedanych i znieść tymże kontrakty. Na tę sprzedaż zgadza się współwłaściciel Michał Bauer i gotów jest położyć do dopłaty 60.000 kor. niżej.

Celem powzięcia uchwały w tym kierunku wyznacza się audyencyę na dzień 1 marca 1907. 9 godzina przed południem w e. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu w biurze Nr. 22. Na tę audyencyę wzywa się wierzycieli konkursowych.

Tarnopol, dnia 8 lutego 1907.

Komisarz konkursowy.

## Konkursy.

L. 21.798/I. (1289 3—3)

Galicyska Dyrekcja poczt i telegrafów rozpisuje niniejszem konkurs na 26 posad woznych pocztowych III. klasy trzeciego stopnia w charakterze prowizorycznym przy e. k. urzędach pocztowo-telegraficznych w Husiatynie, Mikołajowie, Oświęcimiu, Lwowie, Krakowie i Radziechowie z płacą 800 koron rocznie i dodatkiem aktywnym wedle miejsca staconowania i prawem do poboru sukni służbowej.

Podania wniesić należy najdalej do dnia 30 marca 1907 do e. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Przytem się zauważa, że posady te zostaną rozdane w pierwszej linii — na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 dz. p. p. nr. 151 — certyfikowanym podoficerom.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów dla Galicji.

Lwów, dnia 14 lutego 1907.

L. 115/907 (pr.) (1360 1—3)

### K o n k u r s

celem obsadzenia jednej stałej posady woznego przy e. k. galic. Prokuratorji skarbu we Lwowie, względnie tejże Ekspozytury w Krakowie ze systemizowanymi poborami i ubraniem służbowem.

Kompetenci mają wniesić własnoręcznie pisane i należycie udokumentowane podania w przeciągu czterech tygodni w przepisanej drodze służbowej do Prezydium e. k. galic. Prokuratorji skarbu we Lwowie i wykazać, że władają językami krajowymi w mowie i piśmie, że są liżycznie zupełnie do służby uzdolnieni, i że posiadają ogólne wymogi przyjęcia do służby rządowej, dołączając zarazem świadectwa dotychczasowego zatrudnienia.

Ukwalifikowani podoficerowie mają zastosować się do postanowień ustawy z 19 kwietnia 1872 dz. u. p. Nr. 60.

Do obowiązków służbowych woznego należy oprócz zwykłych posług urzędowych, odosobnie pism i pakietów urzędowych na pocztę i przynoszenie tychże z poczty, doręczanie pism urzędowych władzom, urzędom, instytucjom i stronom, opalanie pieców, no-

szczenie drzewa i wody, jakoteż czyszczenie wszystkich części budynku urzędowego.

Z Prezydium e. k. gal. Prokuratorji skarbu. Lwów, dnia 16 lutego 1907.

## Wyroki prasowe.

Bl. 39 (1263)

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntniße vom 12 Februar 1907, Pr. 47, die Weiterverbreitung der Nr. 42 der Zeitschrift: „L'Emancipazione“ vom 9 Februar 1907 wegen des Artikels: „Ricordi ed impressioni delle giornate di febbraio“ nach § 65 a St. G. und Art. IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 40 (1288)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das t. t. Landesgericht Wien als Preßgericht hat mit dem Erkenntniße vom 13 Februar 1907, Pr. XXXV. 17/73, auf Antrag der t. t. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Druckwerkes: „Schutz für Alle“ Preisfatolog des Exporthauses „Dygiea „Zur Französisch“, Wien, Nr. 1 ex 1905 und zwar: 1. das letzte Wort auf Seite 1 Zeile 4, 2 die Bezeichnung der sub Katalog Nr. 20, 21, 35, 36, 37, 50, 60, 65, 68, 69, angeführten Gegenstände das Verbrechen nach § 516 St. G. begründe und es wird nach § 43 St. G. D das Verbot der Weiterverbreitung dieser Zeitschrift ausgesprochen, die von der t. t. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach § 459 St. G. D. bekräftigt und nach § 37 St. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 14 Februar 1907.

Bl. 41 (1319)

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntniße vom 14 Februar 1907, Pr. 37, die Weiterverbreitung der Nr. 34 der Zeitschrift: „Slovenski narod“ vom 11 Februar 1907 nach § 30 St. G. verboten.

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 15 Februar 1907, Pr. I. 527, die Weiterverbreitung der Nr. 6 der Zeitschrift: „Volna Skola“ vom 15 Februar 1907 wegen der Stellen von „Pozornost ditete upoutava se rozmanitosti“ bis „koste a mimo nej“, von „Tam trpi obzornost ditete“ bis „vousata panna! (Redakce)“ des Artikels: „Dite v Kostelo II.“ von „Odpovida mi i vsem dobrým lidem“ bis „proti škole vice“ des Artikels: „Take jedna odrazena zbraň“ nach § 303 und 300 St. G. jowie Art. IV. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 15 Februar 1907, Pr. I. 437, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „J. Votava: Když vzpomínalo mladi (Memoirova prosa). Vzdano nakladem Karla Lozka, vydavatele Casopisu ceskeho studentstva v Praze. Tiskem „První núselske knihtiskarny Jana Slanka“ wegen der Stellen von „Zhanusila se mi ta rozjimaní“ bis „lidem necitelným a surovým“ (Seite 5), und von „Vyklada stvoreni sveta... pojem bozství“ bis „na kousku hadru“ (Seite 10 und 11), nach § 122 a und 303 St. G. verboten.

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 15 Februar 1907, Pr. I. 447, die Weiterverbreitung der Nr. 9 der Zeitschrift: „Kacirsky epistoly“ vom 14 Februar 1907 wegen der Stellen von „Aho, zeme dolaru“ bis „daleko predeci“ und von „A proto volame“ bis „zivoty vdrzují“ des Artikels: „Nebezpeci cernych jesuitu“; „Myslenka stvoreni“ bis „sdeliti zjevenim“ und „Hypothesa „boha“ bis „s existenci prozretnosti“ des Artikels: „Zle ciny boh.“; „V davnoveku pohansky bah“ bis „sv. ho boha“ des Artikels: „Prijmami“ und „Pan farar zastihl“ bis „kavlar“ in der Zeitschrift: „Hovory pomazanych“ nach § 122 a, b, 303, 303 und 516 St. G. verboten.

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 15 Februar 1907, Pr. I. 457 die Weiterverbreitung der Nr. 6 der Zeitschrift: „Matice Svobody“ vom 14 Februar 1907 wegen der in der Zeitschrift: „Smes“ unter der Spitzmarke: „Nase slava vlada“ abgedruckten Stelle von „Nase slava“ bis „chlasi“ nach § 491 St. G. und Artikel V. des Gesetzes vom 17 Dezember 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Bl. 42 (1364)

Das t. t. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntniße vom 15 Februar 1907, Pr. 7/7, die Weiterverbreitung

der Nr. 7 der Zeitschrift: „Deutsche Tiroler Stimmen“ vom 13 Hornung (Februar) 1907 wegen des Artikels: „Vor Tadjendieben wird gewarnt“ in der Stelle von „Vor Tadjendieben“ bis „zahlt sie teuer, diese Totengräberarbeit“ nach § 302 St. G. verboten.

Das t. t. Kreis- als Preßgericht in Ung-Gradiß hat mit dem Erkenntniße vom 15 Februar 1907, Pr. 37, die Weiterverbreitung der auf Seite 6 der bereits mit Verbot belegten, in Leipzig erschienenen und gedruckten Schrift: „Kronprinz Rudolf und das Verbrechen der Baroness Betsera“ abgedruckten Ankündigung: „Ein unterschlagener Trauschein u.“ ihrem ganzen Inhalte nach, nach § 493 St. G. D verboten.

## Kuratele.

L. cz. L. I. 6/6 (1) (1268 2—3)

Obwieszczenie.  
Antoniego Hasiora z Krasnego potockiego uznano na umysle chorym i ustanowiono dla niego kuratorem Józefa Gnoińskiego z Marcinkowic.

C. k. Sad powiatowy, Oddzial I.  
Nowy Sącz, dnia 12 grudnia 1906.

L. cz. L. 5/6 (4) (1242 2—3)

Jędrzej Rużyło z Nowosielec kozickich uznany został marnotrawca, kurator Jan Rużyło z Nowosielec kozickich.

C. k. Sad powiatowy, Oddzial I.  
Bircza, dnia 12 grudnia 1906.

L. cz. L. V. 20/6 (6) (1293 2—3)

Piotr vel Franciszek Kwiatkowski z Werchobuzja został uznany marnotrawca, a kuratorem jego ustanowiono Michała Kwiatkowskiego.

C. k. Sad powiatowy, Oddzial V.  
Zloczów, dnia 18 stycznia 1907.

L. cz. P. 4/7 (1) (1296 2—3)

Nad Anną Petruk 20 Semaniuk z Kobak zawieszono kuratelę z powodu marnotrawstwa.

Kuratorem ustanowiono Iwana Bukaczuka Stefana gospodarza z Kobakach.  
C. k. Sad powiatowy, Oddzial V.  
Kuty, dnia 17 stycznia 1907.

L. cz. P. 3/7 (1) (1295 2—3)

Nad Petrem Bukatezukiem gospodarzem z Kobak zawieszono kuratelę z powodu marnotrawstwa.

Kuratorem ustanowiono Onufrego Bodnaruka z Kobak.  
C. k. Sad powiatowy, Oddzial V.  
Kuty, dnia 17 stycznia 1907.

L. cz. P. VII. 16/7 (4) (1340)

E d y k t.  
Za umysłowo chorą uznano Teresę Lang w Kalinowie.

Kuratorem jej ustanowiono Walentego Lang w Kalinowie.  
C. k. Sad powiatowy, Oddzial VII.  
Sambor, dnia 6 lutego 1907.

L. cz. P. 14/07 (1355)

E d y k t.  
Za marnotrawczyńnię uznano Eudokję z Bobyków Diaków żonę Pawła w Strutyńnie niżnym.

Kuratorem jej ustanowiono Pawła Diaków w Strutyńnie niżnym.  
C. k. Sad powiatowy, Oddzial III.  
Rożniatów, dnia 28 stycznia 1907.

L. cz. P. 214/6 (6) (1358)

E d y k t.  
Za chorego umysłowego uznano Jakóba Dykla w Hyżnem.

Kuratorem jego ustanowiono Jana Woźniaka w Hyżnem.  
C. k. Sad powiatowy, Oddzial I.  
Tyczyn, dnia 3 stycznia 1907.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. C. I. 49/7 (1) C. I. 51/7 (1) (1353)

E d y k t.  
Przeciw Józefowi Grandowi dyrektorowi lasów z Ciemierzyniec, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesione zostały do e. k. sądu powiatowego w Przemyslanach przez Moehla Leinwanda kupea w Przemyslanach pozwy o 444 kor. zpn. i 900 kor. zpn.

Na podstawie pozwów wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 7 marca 1907 o godzinie 9 przed południem biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw pana Józefa Grandy ustanawia się pana dr. Jakóba Schenkera adwokata w Przemyslanach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Przemysłany, dnia 4 lutego 1907.

L. cz. C. II. 46 i 48/7 (1354)  
E d y k t.

Przeciw nieobecemu Wasylowi Mandoha przedtem w Fradzie i Róźce Gruszka ur. Przyszlak przedtem w Delnowie wniosło Towarzystwo kredytowe „Bratekaja kasa w Bienkowcach“ przez adv. dr. Pawlikowskiego skargę przeciw pierwszemu o zapłatę kwoty 325 kor. przeciw drugiej o zapłatę 226 kor.

Rozprawa odbędzie się dnia 11 marca 1907 godz. 9 przed południem w biurze Nr. 3.  
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kurator adwokat dr. Katz w Rohatynie będzie ich zastępował, dopokąd się w sądzie nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Rohatyn, dnia 18 lutego 1907.

L. cz. C. II. 37/7 (1) (1351)

Przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Feliksowi Matakiewiczowi wniosła Ryfka Laub w Łancucie pozw o uznanie pretensyj w kwocie 150 złr. mon. kon. za zgasa.

Ustna rozprawa odbędzie się dnia 1 marca 1907 o godzinie 9 rano Sala Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adwokat dr. Dymidowicz w Łancucie będzie go zastępował dopokąd się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy Oddział II.  
Łańcut, dnia 15 lutego 1907.

L. cz. Cw. 397/7 (1) (1335)

E d y k t.

Przeciw Samuelowi Oppenheimowi stolarzowi dawniej w Drohobycz, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez Majera Mermelsteina pozw o zapłatę sumy wekslowej 300 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw Samuela Oppenheima ustanawia się pana dr. Goldberga adv. w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Samuela Oppenheima w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Sambor, dnia 12 lutego 1907.

L. cz. Cw. 1561/6 (3) (1334)

E d y k t.

Przeciw Eliaszkowi Rutherfordowi z Rzeszowa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu tutejszego przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Łancucie pozw wekslowy o 290 kor.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty 15 grudnia 1906 Cw. 1561/6 (1).

Celem strzeżenia praw Eliasza Ruthera ustanawia się pana adwokata dr. Leckera w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Rzeszów, dnia 5 lutego 1907.

L. cz. C. I. 48/7 (1) (1352)

E d y k t.

Przeciw Józefowi Grandowi dyrektorowi lasów w Ciemierzynach, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Przemyslanach przez Mechla Leinwanda kupca w Przemyslanach pozw o 750 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 27 lutego 1907 o godz. 9 rano biuro Nr. 4.

Celem strzeżenia praw pana Józefa Granda ustanawia się pana dr. Jakóba Schenkera adwokata w Przemyslanach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Przemysłany, dnia 4 lutego 1907.

L. cz. C. I. 34/7 (2) (1346)

E d y k t.

Przeciw Jędrzejowi Aftanasowi z Pawłokomy, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu pow. w Dynowie przez Mikołaja Aftanasa z Pawłokomy pozw o 320 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono roz-

prawę na dzień 27 lutego 1907 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Aftanasa ustanawia się pana adv. dr. Sosnowskiego w Dynowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jędrzeja Aftanasa w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dynów, dnia 10 lutego 1907.

L. cz. C. I. 18/7 (1) (1344 1—3)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej po ś. p. Wasylu Rustykusie, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Busku przez Markusa Mandelkorna z Grabowej pozw o zniesienie współwłasności ciał whl. 36 i 37 ks. gr. Połonieczna.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 28 lutego 1907 o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 2 tutejszego sądu.

Celem strzeżenia praw powyższej masy ustanawia się pana Józefa Gronskiego w Busku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą masę w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Busk, dnia 9 lutego 1907.

L. Prez. 3405. (1393)

Obwieszczenie.

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie postanowił na podstawie § 24 ustawy z 18 lutego 1878 Nr. 30 dz. u. p. na propozycyę c. k. Namiestnictwa dodatkowo do swej uchwały z 8% stycznia 1907 Prz. 26/5 Z/7, zamianować Andrzeja Broniewskiego, emerytowanego c. k. lustratora lasów i dóbr państwowych znawcą z zawodu leśnictwa dla ocenienia przedmiotów na rzecz kolei żelaznych w roku 1907 wywłaszczyć się mających.

Z Prezydium c. k. wyższego Sądu kraj.  
Lwów, dnia 12 lutego 1907.

L. cz. Cw. 415/7 (1) (1338)

E d y k t.

Przeciw Gedalemu Goldberg, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Samuela Klein pozw o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 500 kor.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Sternhella adv. w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Stryj, dnia 14 lutego 1907.

## Spadki.

L. cz. A. VI. 432/6 (9) (1306 2—3)

E d y k t.

z wezwaniem nieznanego sądowni dziedziców.  
C. k. Sąd powiatowy we Lwowie zawiadamia, że w dniu 28 lipca 1906 we Lwowie zmarł Józef Hersch Czaczkes bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowni nie wiadomo, czy i którym osobom przysługują prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tut. sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego adwokat dr. Edward Lilien kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Lwów, dnia 18 stycznia 1907.

L. cz. A. 359/6 (11) (1315 2—3)

E d y k t.

z wezwaniem nieznanego sądowni dziedziców.  
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie, zawiadamia, że w dniu 6 września 1906 w Chrzanowie zmarła ś. p. Marya Łukiewicz, pens. nauczycielka bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowni niewiadomo, czy i którym osobom przysługują prawo dziedziczenia spadku, przeto wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z

jakiegokolwiek bądź tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego swe prawa dziedziczenia w tutejszym sądzie zgłosili i wykazując takowe wniosli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego p. adv. dr. Józef Kremer kuratorem został ustanowiony, będzie przeprowadzonym z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykażą, część zaś spadku nie przyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił, cały spadek przypadnie Państwu, jako bezdziedziczny.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Chrzanów, dnia 29 stycznia 1907.

L. cz. A. 190/5 (7) (1243 2—3)

E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. Sąd powiatowy w Haliezu ogłasza, że dnia 30 kwietnia 1889 w Sapahowie zmarł Hawryło Wistowski pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli, w którym zapisał swój grunt swej córce Anastazyi Jarema.

Ponieważ sądowni miejsce pobytu ustawowych dziedziców i natą i Onufrego Wistewskich nie jest znanem, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wniosli oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Petrem Wistowskim z Sapahowa ustanowionym dla nieobecnych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Halicz, dnia 20 lutego 1907.

L. cz. A. 82/7 (5) (1253 2—3)

E d y k t.

zwołujący wierzycieli spadku.

C. k. sąd powiatowy w Podgórzu oddział I. wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensyę do spadku po śp. Józefie Prochowniku z Podgórza, zmarłym dnia 31 stycznia 1907 w Podgórzu z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z daty Podgórza 25 stycznia 1907 L. R. 4458, ażeby w celu zgłoszenia i wykazania swych pretensyj zgłosili się do niego w dniu 28 marca 1907 o godz. 10 przed południem, alboważ na piśmie aż do tego dnia swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby nie przysługiwali im prawa zastawu, utracą wszelkie dalsze prawa do spadku, gdyby tenże przez zapłacone zgłoszonych pretensyj wyczerpanym został.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Podgórze, dnia 11 lutego 1907.

L. cz. A. VI. 238/5 (13) (1292 2—3)

E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

C. k. sąd powiatowy oddział VI w Tarnopolu zawiadamia, że dnia 5 kwietnia 1905 w Kipiaczce zmarł śp. Proć Szymków pozostawiając dziedziczkę Eudokję Szymków zam. Jaeszyn.

Ponieważ sądowni miejsce pobytu tejże nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnej ustanowionym kuratorem drem Zarzyckim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Tarnopol, dnia 18 grudnia 1906.

L. cz. A. 125/6 (1260 2—3)

E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Wiśniowczyku wzywa nieznaną z miejsca pobytu Maryę Susłą ur. Bobrzycką, by do roku wniosła oświadczenie do spadku po Alojzym Bobrzyckim zmarłym w Bohatkowcach z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, gdyż po upływie roku pertraktacya spadkowa przeprowadzona zostanie z kuratorem notaryuszem p. Kurysiem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Wiśniowczyk, 20 stycznia 1907.

L. cz. A. 333/6 7 (1245)

E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomym.

Sąd powiatowy w Haliezu ogłasza, że dnia 5 kwietnia 1906 w Delejewie zmarła Pawlina ze Świdarskich Sikorska pozostawiając rozporządzenie ostatniej woli.

Ponieważ sądowni miejsce pobytu Karoliny Rzyhak nie jest znanem, przeto wzywa się ją, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie

spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem drem A. Hahnem ustanowionym dla nieobecnej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Halicz, dnia 5 października 1906.

## Amortyzacye.

L. cz. T. 89/6 (2) (1261 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.  
Na wniosek Władysława Grodzickiego, maszynisty kolejowego w Brodach, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej miejskiej Kasy oszczędności Nr. 16.193 na kwotę 2700 kor. opiewającej, na imię Maryi Rasińskiej wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia ogłoszenia ostatniego edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.  
C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 21 stycznia 1907.

L. cz. T. IV. 2/7 (2) (1236 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.  
Na wniosek Maryi Szumowicz w Jaworzku dolnym wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej karty wkładkowej Stowarzyszenia oszczędności i pożyczek w Pilźnie Nr. 2992 na kwotę 440 koron opiewającej, a na imię Maryi Szumowicz wystawionej.

Posiadacza powyższej karty wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnów, dnia 26 stycznia 1907.

L. cz. T. 4/7 (2) (1363 1—3)

S p r o s t o w a n i e.

W Gazecie Lwowskiej z dnia 12, 13 i 14 lutego 1907 Nr. 34, 35, 36 w edykcje Sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 26 stycznia 1907 T. 4/7 umieszczone nazwiska Józef Chaim Landerer opiewać mają właściwie Józef Chaim Zauderer, co się niniejszem prostuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Stanisławów, dnia 19 lutego 1907.

L. cz. T. 4/7 (2) (1365 1—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.  
Na wniosek Maryi 1o Gorzała 2o Kutosowej w Węgrzeczach wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Kasy oszczędności m. Krakowa Nr. 187.528 na imię Maryi Gorzała wystawionej na kwotę 347 kor. 8 hal. opiewającej.

Posiadacza powyższej karty wkładkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.  
Kraków, dnia 31 stycznia 1907.

## Firmy.

L. cz. Firm. 30 Rg. A. I. 21 (1324)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.  
Do rejestru oddział wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.  
Brzmienie firmy: „Przedsiębiorstwo budowy E. Czeczowiczka i syn w Lwowie“ po niemiecku: „Baunternehmung E. Czeczowiczka et Sohn in Lemberg“.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: budowa kolei żelaznych, mostów, wykonywanie budowli wodnych, w ogóle budowli na powierzchni ziemi.

Forma spółki: jawna spółka handlowa od 9 stycznia 1907.

Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Emil Czeczowiczka i Rudolf Czeczowiczka.

Do zastępstwa spółki uprawniony: każdy ze spółników z osobna.

Podpis firmy: Podpis któregokolwiek ze spółników pod brzemieniem firmy.

Dzień wpisu: 31 stycznia 1907.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów, dnia 31 stycznia 1907.

L. cz. Firm. 33 Rg. A. I. 19 (1325)

Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.

Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje:

Siedziba firmy: Lwów.

Brzmienie firmy: „S. Koffler“.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: agencja handlowo-komisowa.  
Przystąpili: Leon Koffler i Józef Koffler. Skutkiem czego powstała jawna spółka od 22 stycznia 1907.  
Uprawnieni do zastępstwa: albo Zygmunt vel Samson Koffler sam, albo Leon Koffler kolektywnie z Józefem Kofflerem.  
Podpis firmy: pod brzmieniem firmy podpis Zygmunta vel Samsona Kofflera albo kolektywnie podpisy Leona i Józefa Kofflerów.  
Dzień wpisu: 30 stycznia 1907.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.  
Lwów, dnia 30 stycznia 1907.

L. cz. Firm. 1333/6 Rg. A. I. 20 (1323)  
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.  
Do rejestru oddział A. wciągnięto co następuje:  
Siedziba firmy: Gródek Jagielloński.  
Brzmienie firmy: „Raab i Fisch“.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: dostawa siana i słomy dla wojska w Gródku.  
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 1 października 1903.  
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Eisig Raab i Jakób Fisch.  
Do zastępstwa uprawniony: tylko Jakób Fisch sam.  
Podpis firmy: pod brzmieniem firmy podpis Jakóba Fische.  
Dzień wpisu: 30 stycznia 1907.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.  
Lwów, dnia 30 stycznia 1907.

L. cz. Firm. 1234 Rg. A. I. 16. (1320)  
Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.  
Do rejestru Oddział A. wciągnięto co następuje:  
Siedziba firmy: Lwów, ul. rzeźnicka 8.  
Brzmienie firmy: „Singer, Amarant & Wolf“.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarów żelaznych i przedsiębiorstwo agencyjno-komisowe.  
Forma spółki: jawna spółka handlowa od 26 października 1906.  
Spólnicy osobiście odpowiedzialni: Juda Singer, Salomon Amarant i Natan Aron Wolf.  
Do zastępstwa spółki uprawniony jest tylko spółnik Juda Singer, kolektywnie jeszcze z jednym ze spółników.  
Podpis firmy: pod brzmieniem firmy położyć swój podpis Juda Singer łącznie z Salomonem Amarantem lub z Nataniem Aronem Wolfem.  
Dzień wpisu: 29 listopada 1906.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział IV.  
Lwów, dnia 29 listopada 1906.

L. cz. Firm. 31 spółk. III. 354 (1321)  
Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanym już w rejestrze handlowym firm pojedynczych i spółkowych.  
Do rejestru firm spółkowych wciągnięto co następuje:  
Siedziba firmy: Lwów, Teatralna 7.  
Brzmienie firmy: „Moritz Tiller et Co“.  
Zakład filialny we Lwowie zakładu głównego we Wiedniu.  
Przedmiot przedsiębiorstwa: krawiectwo dla cywilnych i wojskowych, handel bronią i towarami męszanymi.  
Prokurę udzielono: Konradowi Lipmanowi.  
Dzień wpisu: 28 stycznia 1907.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.  
Lwów, dnia 28 stycznia 1907.

G. Z. Firm. 370/6 Rg. A. 8 (1290)  
Eintragung einer Gesellschaftsfirm Einzutragen ist, Eingetragen wurde, in das Register Abthgl. A-B-C.  
Sitz der Firma: Turka.  
Firmawortlaut: Lajos Kriser et Söhne.  
Betriebsgegenstand: Betrieb der Holzindustrie.  
Gesellschaftsform: Offene Handelsgesellschaft seit 1 Juli 1906.  
Persönlich haftende Gesellschafter (G) Lajos Kriser, Gutsbesitzer, dr. Artur Kriser Industrieller und Stefan Kriser Industrieller in Wien Mariahilfergürtel 4.  
Vertretungsbefugt: Iccler der Gesellschafter für sich allein.  
Firma zeichnung (F. Z.) Unter dem Firmawortlaut die Unterschrift des zur Vertretung befugten Gesellschafters.  
Datum der Eintragung: 29 Dezember 1906.  
K. k. Kreis-als Handelsgericht, Abtheilung V.  
Sambor, am 28 Dezember 1906.

L. cz. Firm. 3/7 Stow. II. 114 (1265)  
Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.  
Należy wpisać do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.  
Siedziba stowarzyszenia: Lubla koło Frysztaka.  
Brzmienie firmy: Spółka oszczędności i pożyczek w Lubli, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.  
Data statutu: Lubla, 3 stycznia 1907 (§§ 1-76).  
Przedmiot przedsiębiorstwa: a) udzielenie członkom pożyczek potrzebnych w gospodarstwie, przemyśle i handlu, b) lokacyi ich oszczędności, c) popieranie tworzenia spółek i stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w okręgu spółki.  
Dyrekcję względnie pierwszy Zarząd tworzą: Szczepan Majschla, rolnik w Lubli, jako przewodniczący; Franciszek Kurek, rolnik w Lubli, jako zastępca przewodniczącego; Piotr Czernieki, Jędrzej Mijał i Jędrzej Biskup, rolnicy w Lubli, jako członkowie zarządu i będą podpisywali firmę w ten sposób, że pod pieczęcią (stampilią) firmy położy podpis przewodniczący zarządu, względnie tegoż zastępca i jeden z członków zarządu.  
Ogłoszenia winne być podpisane przez przewodniczącego Zarządu, względnie jego za-

stępcę, wyjąwszy wypadki, przewidziane w §§ 17, 30, 36 statutu, w myśl których ogłoszenia podpisuje przewodniczący rady nadzorczej lub jego zastępca.  
Do umieszczenia ogłoszeń służy tablica przy drodze kościelnej. W razie potrzeby umieszczać będzie Spółka swe ogłoszenia w

czasopiśmie wydawanem dla Spółek rolniczych przez patronat krajowy.  
Data wpisu: 13 stycznia 1907.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 12 stycznia 1907.

## Doniesienia prywatne.

**TANIO**  
i pod gwarancją za doborowy towar poleca Szan. P. T. Publiczności  
**Spółka stolarzy lwowskich**  
pl. Bernardyński I. 17  
swój od roku 1854 istniejący  
**SKŁAD MEBLI**  
wszelkiego rodzaju, kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych i salonów od najskromniejszych do najwykwintniejszych, oraz  
MEBLE gięte i żelazne.

### Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 13. maja 1906 r. (Czas środkowo-europejski)

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
orzewh	o z			odch	o z		
12-20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancynopola), Żydaczowa, Worochty od 1/6 do 30/9 wł.) Delatyna (od 1/10 do 30/4 wł.), Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowice, Dorny-Watry i Suczawy.		12-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	
2-31	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Orłowa, Zakopanego, N. Sącza, (p. Tarnów), Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).		2-51	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Konstancynopola), Kőrösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Kałusza, Seretu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, (p. Tarnów), Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	4-05	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sanoka, Mész Laborcza, Rymanowa, Iwoniceza, Chabówki, Mielec, (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcima.	
—	6-10	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje od 1/6 do 30/9 wł. niedziele i rz. k. święta), Kőrösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Seretu, Berhomethu, Czudina, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.		—	6-15	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kőrösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/5 do 30/9), Suczawy.	
—	7-20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.		—	6-20	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	
—	7-29	z Ławocznego, (Pesztu), Borysławia, Kałusza.		—	6-55	do Jaworowa.	
—	7-50	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	7-30	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia.	
—	8-05	ze Stanisławowa, Żydaczowa.		8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).	
—	8-15	z Sambora, M. Laborcza, Sanoka, Chyrowa.		—	8-35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza (p. Przemysł), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9), Wieliczki, Oświęcima, Zakopanego, (p. Podgórze Pł. od 25/6 do 15/9 wł.).	
—	8-18	z Jaworowa.		—	8-35	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, N. Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9).	
—	8-45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Zakopanego (przez Podgórze Płaszów), Wieliczki, Orłowa, (p. Tarnów), M. Laborcza (Pesztu) i Chyrowa, (p. Przemysł).		—	8-55	do Iekan, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, N. Sącza, Orłowa (od 1/7 do 15/9).	
—	10-05	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Kőrösmező.		—	9-20	do Iekan Worochty (od 1/6 do 30/9 wł. w niedziele i święta rz. k.), Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowice, Suczawy.	
—	10-35	z Rzeszowa, Jarosławia, Lubaczowa.		—	10-55	do Podwoleczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa.	
—	11-50	z Ławocznego, Kałusza, Struja, Borysławia, Kochawiny.		—	10-45	do Bełcza, Sokala, Lubaczowa.	
—	11-45	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor.		2-21	—	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania Pastego, Grzymałowa.	
1-30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jasła, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa, Iwoniceza, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		2-40	—	do Iekan, (Botuszan, Jass, Bukaresztu), Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyznicy, Kőrösmező, Koemanja, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	
—	1-40	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyznicy, Koemanja, Nowosielicy (p. Zuczak), Serethu, Radowice, Berhomethu (w niedzielę), Suczawy.		2-45	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł), Jasła, Chabówki, Zakopanego, (p. Rzeszów), Wieliczki, N. Sącza, Dworów.	
—	1-50	z Sambora, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		—	2-30	do Ławocznego, Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
2-20	—	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.		—	3-30	do Kołomyi, Żydaczowa.	
—	3-55	z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego, Drohobycza, Borysławia.		—	4-05	do Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).	
—	4-37	z Jaworowa.		—	4-15	do Sambora, Chyrowa, Sanoka.	
—	4-50	z Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	5-58	do Stanisławowa, Czortkowa, Husiatyna	
—	5-25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcima, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów), Mielec (p. Dębicę), Dynowa, Chyrowa (p. Przemysł).		—	6-00	do Jaworowa.	
—	5-50	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pastego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6-15	do Podwoleczysk.	
—	5-45	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.		—	6-25	do Ławocznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza.	
—	6-40	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Koemyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.), Orłowa (od 1/7 do 15/9 wł.), N. Sącza (p. Tarnów), Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Chyrowa (p. Przemysł).		—	6-35	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Chyrowa Mész Laborcz (Pesztu), Sanoka (p. Przemysł), N. Sącza, Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcima.	
—	9-05	z Iekan, (Bukaresztu), Potutor, Czortkowa, Kőrösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.		—	7-25	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	9-21	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek.		9-50	—	do Podwoleczysk, Potutor, Brodów, Kopyczyniec, Skały, Iwania pastego Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa	
—	9-30	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Oświęcima, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwoniceza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		10-01	—	do Przemysła (od 1/5 do 30/9 wł.).	
—	10-36	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pastego, Husiatyna.		10-40	—	do Iekan, Czortkowa, Zaleszczyk, Delatyna (od 1/6 do 30/9 co niedziele i święta rz. kat.), Wyznicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy	
—	10-50	z Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, Kochawiny.		10-51	—	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwoniceza, Jasła, N. Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	10-50			—	11-00	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Jasła, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	10-50			—	11-30	do Struja, Drohobycza, Borysławia.	

### Pociągi lokalne.

Z Brzuchowie (od 6 maja do 23 września wł.) 7-07, przed południem, 3-25, 5-09 po połud. i 8-20 wieczór, (od 6 maja do 23 września wł. w niedziele i rz. kat. święta), 10-00 przed połud., 1-46 po południu, (od 1 czerwca do 31 sierpnia wł. codziennie) 9-35 wieczór.  
Z Janowa (od 1/5 do 30/9 wł. codziennie), 1-15 po południu, (od 13/5 do 9/9 wł. codziennie) 9-25 wieczór, (od 13/5 do 9/9 w niedziele i rz. kat. święta) 10-10 wieczór.  
Ze Szezerca od 27/5 do 16/9 wł. w niedziele i rz. k. święta o 9-40 wieczór.  
Z Lubienia od 13/5 do 16/9 wł. w niedziele i rz. k. święta o 11-50 wieczór.

Na dworzec „Podzamcze“		Z dworca „Podzamcze“	
—	7-00	—	6-35
—	11-25	—	11-15
2-05	—	2-36	—
—	5-25	—	6-37
—	10-12	—	10-08

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowano przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można przez cały dzień w biurze miejskim c. k. kolei państwowych, Pasaż Hausmana I. 9.

# WODOCIĄGI

dla miast, gmin, folwarków, fabryk, ogrodów, gmachów publicznych, domów prywatnych i t. d.  
Poszukiwanie i uchwycenie źródeł. WIERCENIE STUDZIEN. Ustawienie pomp. Instalacje  
domowe z klozetami, łazienkami i t. d.

projektują i wykonują:

**Inżynier Leonard Nitsch i Ska, Kraków, ul. Kolejowa 18.**  
Najlepsze referencje z dotychczas wykonanych robót. — Kosztorysy bezpłatnie.

# Centralne OGRZEWANIE

wszelkich systemów  
i WENTYLACYEJ.  
Łaźnie, Mechaniczne pralnie, suszarnie i t. d.

## Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym  
petitem 4 halerzy.

## Wina

naturalne czyste niezaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina

**Edmunda Riedla, Lwów.**

## WKRÓTCE

### 2 NOWE USTAWY 2

wyjść wkrótce z druku a m.:

**Ustawa pensyjna** dla urzędników prywatnych z dnia 16 grudnia 1906. Dz. u. p. Nr. 1 z roku 1907.

Cena w przedpłacie z przesyłką K. 1.40.

**Ustawa o reprezentacji państwa**, Ordynacja wyborcza dla Rady państwa z wykazem okręgów wyborczych w Galicji i Bukowinie z dnia 26 stycznia 1907 Dz. p. p. Nr. 15, 16 i 17 oraz Ustawa o ochronie wolności wyborów i zgrupowań z dnia 26 stycznia 1907 Dz. p. p. Nr. 18.

Cena w przedpłacie z przesyłką K. 1.80.

Przedpłatę przyjmuje tylko

**Księgarnia W. Zukerkandla**  
w Złoczowie.

## WYJDA!

## MASŁO nasłonecznione MOULIN

w PARYŻU.



Masło to lekki wrzodzień, przy-  
czyna, oczernienie, broda, wąpły,  
wzrostka, kłosa, hemoroidy, sw-  
czące obciążenie, śpiączka i wyrostki  
na języku, cięta perostych wio-  
sów i wszelkie słabości nasłone-  
cznione, w szczególności wypadanie  
włosów na brwiach i głowie i skutecznym działem na  
perost włosów.

Skótk 24, frank we Francji, w Paryżu, w apte-  
ce p. MOULIN, 80 ulica Louis de Grand.

We Lwowie w aptekach pp.: Mikolascha, We-  
włoskiego, Beisera, Skiepińskiego, Ehrhara i Ru-  
ckera. W Krakowie w aptekach pp.: Traczyńskiego,  
Redyka i Wileńskiego.

W myśl § 26 ustawy o  
stowarzyszeniach z dnia 15  
listopada 1867 Dz. u. p. Nr.  
134 ogłasza się, że „Galicyj-  
ski Związek producentów spi-  
rytusu w Krakowie“ został na  
podstawie uchwały powziętej  
na Walnem Zebraniu człon-  
ków w dniu 10 lipca 1906,  
dobrowolnie rozwiązany.

Komitet c. k. Towarz. rolniczego  
krakowskiego.

## Polecamy

z gwarancją piętym, własnego wyrobu

Sypialnie kompl. z lustr. i marm. . . . . od K. 450.—

Jadalnie z marm. i krzesłami . . . . . 300.—

Garnitury salonowe najstar. wykończ. . . . . 200.—

Łóżka żelazne szafkowe z materacem, kol-  
dra i poduszką razem . . . . . 40.—

Otomany kryte silną materją . . . . . 50.—

Kanapa łożko najstar. wykończ. . . . . 75.—

Toalety mahon. z lustrami . . . . . 40.—

Krzesła skóra, kryte . . . . . 11.50

Salonki, etażerki, parawaniki, meble gięte, stoliki fantazyjne.

Przed podrożeniem zakupiony ogromny zapas portier, firanek, stór, pledów,  
koców, materji meblowych, dywanów, chodników oraz kółder i materców sprze-  
dajemy po dawnych niskich cenach. — Przy większych zamówieniach  
spłaty najdogodniejsze. — Wszelkie zamówienia i przerabiania przyjmujemy i wy-  
konujemy we własnych pracowniach tapicerskich, stolarskich i poscielowych.

**J. SCHUSTER i K. TOCZYSKI**

Lwów, ul. Trzeciego Maja 1. 5.

1907.

Rok IX.

Zaproszenie do przedpłaty na

## NOWOŚCI MUZYCZNE

Miesięcznik literacko-muzyczny

poświęcony celniejszym utworom fortepianowym współczesnych polskich  
i zagranicznych kompozytorów.

Na treść pisma składają się utwory: klasyczne, saloowa, tenczne, wyjątki z oper, operetek  
oraz muzyka dla młodzieży i dzieci.

Każdy utwór drukuje się w oddzielnej okładce.

W dziale literackim liczne wiadomości z życia muzycznego i teatralnego.

Prenumerata wynosi kwartalnie 4 K., półrocznie 8 K., rocznie 16 K.

Premia dla rocznych abonentów:

a) Bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty, wartości rb. 1 kop. 25, albo za pół ceny t. j. za rb. 1  
kop. 50 SLYNNĄ METODĘ LESZEYCKIEGO

(Na przesyłkę premium kop. 30.)

b) Jako nadzwyczajne premium przeznaczają się

PIANINO do wyboru z fabryk krajowych w cenie 450 rubli  
dla każdego tysiąca abonentów.

Premium wygrawa posiadacz kwitu, którego trzy ostatnie cyfry będą odpowiadały takimże cyfrom  
główniej wygranej 188 loteryi klasycznej Królestwa Polskiego (losowanie w czerwcu 1907 roku).

Kwit abonentem zamiejscowym będą wysyłane wprost przez księgarnie, gdzie wnieśli pieniądze.

Adres redakcyi: Warszawa, Warecka 15. Redaktor i wydawca Leon Chojecki.

Agencja na Galicyę we Lwowie u St. Sokolowskiego  
Pasaż Hausmana 9.

## Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,  
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-  
STYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE,  
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na  
prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokolowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism bezpłatnie

## Północno Niem. Lloyd,

(Norddeutscher Lloyd)

GENERALNA AGENTURA DLA GALICYI

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.



Bezpośrednie połączenia przewozowe cesarskimi-pospiesznymi i pocztowymi parostatkami:

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki:

(Nowego Yorku, Baltimore, Galveston)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires).

Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacyi Północ. Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Na około świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i bilety sprzedaje:

Generalna Agentura Półn. niem. Lloyd we Lwowie,  
Pasaż Hausmana 9.

Najwięcej rozpowszechnione pismo ilustrowane dla kobiet

## Tygodnik Mód i Powieści.

W dziale literackim pomieszcza: Nowele, Sprawozdania krytyczne z literatury własnej i obcej, Artykuły w kwestyach społecznych, Korespondencje z głównych ognisk życia europejskiego i t. p.

W dziale mód co tydzień: Rysunek kolorowaną mód paryskich i arkusz rysunków z wzorami sukien, okryć, wogóle strojów kobiecych. Co miesiąc: Wielki arkusz z krojami i wzorami robót i kilka razy: Formy z biużetki, nadsyłane wprost z Paryża, z odpowiednim objaśnieniem w tekście. Co tydzień dział praktyczny p. t.: Poradnik dla kobiet w mieście i na wsi, zawierający informacje: Z dziedziny higieny wedle ostatnich zapatrywań, nauki, dział pedagogiczny, dział technologii gospodarstwiej i przemysłu domowego.

Część kulinarna czyli gospodarska prowadzona przez p. Paulinę Szumlańską. Informacje dotyczące bieżącego zainteresowania i popytu pracy dostępnej kobiecie.

Prenumeratę na Lwów i Galicyę przyjmuje:

EKSPEDYCJA „TYGODNIKA MÓD I POWIESCI“

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie kwartalnie 3 K. na prow. z przesyłką pocztową 3 K. 60 h.

Numera okazowe i prospekta gratis.